/ -

i

MEDICAL pyyg | | '
|

\GIN
wellsystem™ RELAX y 9 wellsystem™ RELAX_PLUS
wellsystem™ MEDICAL N L wellsystem™ MEDICAL_PLUS

&

MONTAGEANWEISUNG
ASSEMBLY INSTRUCTIONS

wellsystem™






wellsystem™ RELAX

wellsystem™ MEDICAL

Montageanweisung

wellsystem™ RELAX wellsystem™ MEDICAL
wellsystem™RELAX_PLUS wellsystem™MEDICAL_PLUS

Ausgabedatum 27.10.2017

1009892-04 / de / 10.2017

wellsystem™



Allgemeines

Impressum

wl

B
({7
a

oJd

o

o

Hersteller: JK-Products GmbH

Kodhlershohner StraBe
53578 Windhagen
GERMANY

Tel.: +49 (0) 22 24 / 818-140

Fax: +49 (0) 22 24/ 818-166

Kundendienst/ JK-International GmbH,
Technischer Service Bereich JK-Global Service
(Ersatzteilbestellung  Kghiershohner StraBe

fur Bauteile): 53578 Windhagen
GERMANY
Tel.: +49 (0) 22 24 / 818-863
Fax: +49 (0) 22 24 / 818-205

E-Mail: service @jk-globalservice.de

HINWEIS:

Wenn nicht ausdrucklich zwischen wellsystem MEDICAL /
MEDICAL_PLUS und wellsystem RELAX / RELAX_PLUS unter-
schieden wird, gelten die Abbildungen und Texte fir alle Gerate,
auch wenn jeweils nur eines dargestellt ist.

HINWEIS:

Gegentiber Darstellungen und Angaben dieser Montageanwei-
sung sind technische Anderungen vorbehalten!

Der Nachdruck und die Vervielféltigung — auch auszugsweise —
ist nur mit unserer vorherigen schriftlichen Genehmigung und
mit Quellenangabe gestattet.

Urheberrecht / Copyright
Das Urheberrecht verbleibt bei der JK-Holding GmbH.
Der Inhalt darf weder vollstandig noch teilweise vervielféltigt, verbreitet oder

zu Zwecken des Wettbewerbs unbefugt verwertet oder anderen mitgeteilt
werden.

Gegeniber Darstellungen und Angaben dieser Gebrauchsanweisung sind
technische Anderungen vorbehalten!

2/72

1009892-04

10/2017



Allgemeines

Inhaltsverzeichnis

1 AllgEMEINES ... asnsnses 5
1.1 SYMDOIEIKIATUNG ...t 5
2 Sicherheitshinweise fiir die Demontage und Montage.............. 6
3 Informationen fiir das Service-Personal .........c.cocosessuresessssennenss 8
3.1 Transport und TransportSChAAEN...........coveevreeereriecericere s 8
3.2 AUTSTRHIOM ... 9
3.3 ElektroansChlUSS ..........ccviiveiniierncecrce e 11
34 WasSSEranSChlUSS ..o 12
3.5 Probelauf / Inbetriebnahme...........ccvvcnnnenienenescseees 13
3.6 WEIUNG o 13

3.7 Gerét spannungsfrei schalten und
gegen Wiedereinschalten SiChem ...........ccoeeeevnnnineennnnenns 14
3.8 ENESOIQUNG....cvireriicietcte e 15
3.8.1 Umweltbestimmungen — Entsorgung von Batterien ...................... 15
3.8.2 Entsorgung von Betriebswasser ..., 15
3.8.3 VEIPACKUNG ..ottt 15
3.8.4 Entsorgung von ARRGErEtEN...........cooirrieirencerceseesee e 15
3.85 RegistriermnUMMENN. ..o 15
4 Hinweise fiir die Demontage und Montage..........ouueresessnssnsens 16
41 Werkzeug und AUSTIUSIUNG.......coceeeuerrirriricieieieie e 16
4.2 Lieferumfang ..o 17
4.2.1 Mitgeliefertes ZUDEhON ........cvvieivirirere e 17
422 Optionales ZUDENA.......ccviieeccee e 17
4.3 Verpackungseinheiten und Anordnung der Baugruppen .............. 18
5 Demontage ... ————————— 19
5.1 Verkleidung und Rahmen demontieren............ccoveencnnceernennes 20
5.2 Steuerung auSbaUEN ..o 24
5.3 Antriebsmotoren demontieren............ccoveveeneesnieneeens 27
5.4 PUMPE QUSDAUEN ... 28
5.5 Wanne ausbauen ... 28
5.6 Gestell deMONtIErEN ........c.cveeireere s 31
6 MONEAQE ..o ——————— 32
6.1 GeStell MONLIEIEN ... 33
6.2 Wanne MONtEIeN..........couerieieercree s 34
6.3 Pumpe einbauen und anschlieBen...........cccoevevncnnicennennn. 36
6.4 Steuerung MONHIEIEN. ..o 37
6.5 Massagegerat ausrichten (leere Wanne) ..........ccocveveeeneeneeninennes 39
6.6 Diisenwagen auf Leichtgéngigkeit profen ...........ocovevnicvneenen. 40
10/2017 Montageanweisung 3/72



Allgemeines

6.7
6.8
6.9
6.10
6.1
6.12

6.13

6.14

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8

8.1
8.2
8.3
8.3.1

8.3.2

8.3.3

8.3.4

Wanne fUlEN ..o 46
Antriebsmotoren MONtIEren .........cooceeevrncereerrreeeeene 47
KUhIuNG @nSChIIEBEN..........cuvvieeiereeirceise e 48
Rahmen MONLIEIEN ......c.ceuerrrireeeee e 49
GIriff MONLIEIEN. ... 50
Bedienteil montieren

(wellsystem RELAX / RELAX_PLUS)........coovnininniniercriieiene 51
Bedienteil montieren

(wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS) .......ccoovurevninereirirnenen. 52
Verkleidung anbringen .........cvenenniencene s 54
Technische Daten..........co—————— 57
Abmessungen wellsystem RELAX ... 57
Abmessungen wellsystem RELAX_PLUS.........c.cccovnivnieininnen. 58
Abmessungen wellsystem MEDICAL............ccooevninnenncninenn. 59
Abmessungen wellsystem MEDICAL_PLUS...........ccccoeovnirnenne. 60
Leistung, ANSChIUSSWENE.........c.cvriierieiririrrnee s 61
GEWICHTE .. 61
Wasser/KUhlbedingUNGeN ..o 62
MUNZGEIALE ... 62
ANRaNG ... —————————— 63
WarnaufkIEDE ... 63
Ubersicht StEUBTUNG...........eeeeeeeeeeveeeeeseeseeesssessssssseeeesssesssssseeee 64
wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS: EMV-Informationen.....66
Tabelle 201: Leitlinien und Herstellererklarung -
Elektromagnetische AuSSENAUNG.........ccveeevricerenierceeesee 66

Tabelle 202: Leitlinien und Herstellererklarung —
Elektromagnetische Storfestigkeit ...........cocovvivnienncnniennes 67

Tabelle 204: Leitlinien und Herstellererklérung —
Elektromagnetische Storfestigkeit ...........coovneriincininncnicncien, 68

Tabelle 206: Empfohlene Schutzabstéande zwischen
tragbaren und mobilen HF-Kommunikationsgeraten
und dem MasSagegeraLt..........cuvererreererneeeerneerseee e 69

4/72

1009892-04

10/2017



Allgemeines

1 Allgemeines

1.1 Symbolerklarung

Folgende Arten von Sicherheitshinweisen werden in der vorliegenden
Montageanweisung verwendet:

A\
/N

-

GEFAHR!

Art und Quelle der Gefahr

Dieser Sicherheitshinweis bedeutet, dass unmittelbare Ge-
fahr fur Leib und Leben besteht.

GEFAHR!

Art und Quelle der Gefahr

Dieser Sicherheitshinweis warnt vor Gefahren fiir Leib und
Leben, die durch Elektrizitat verursacht werden.

ACHTUNG!

Art und Quelle der Gefahr

Dieser Sicherheitshinweis warnt vor Gerate-, Material- oder
Umweltschéden.

HINWEIS:

Dieses Symbol kennzeichnet keine Sicherheitshinweise,
sondern gibt zusatzliche Informationen zum besseren Ver-
standnis der Ablaufe.

10/2017

Montageanweisung 5/72



Sicherheitshinweise fiir die Demontage und Montage

2

Sicherheitshinweise fiir die Demontage und Montage

/N

GEFAHR!
Elektrische Spannung im gesamten Gerat!

Die Montage und der Elektroanschluss miissen den
nationalen Vorschriften entsprechen, in Deutschland den
VDE-Vorschriften.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS unterliegt be-
sonderen VorsichtsmaBnahmen hinsichtlich der elektro-
magnetischen Vertraglichkeit und muss gemén der im
Anhang enthaltenen EMV-Hinweise installiert und in
Betrieb genommen werden — siehe Seite 66.

Montage, Aufstellung, Erweiterung oder Instandsetzung
und Wartung des Gerates dirfen nur durch von JK-
Global Service geschultes Fachpersonal vorgenommen
werden.

Das Gerat darf nur in geschlossenen Raumen auf-
gestellt und benutzt werden.

Es durfen keine Sicherheitseinrichtungen (z. B.
Schalter) und Sicherheitshinweise entfernt bzw. au-
Ber Kraft gesetzt werden, die den sicheren Betrieb
des Gerétes beeintrachtigen kénnen!

Alle am Geréat angebrachten Gefahren- und Sicher-
heitshinweise sind — auch bei der Demontage und
Montage — zu beachten (siehe auch Seite 63).

Das Gerét darf nur in einwandfreiem Zustand an
den Betreiber (ibergeben werden!

Das Massagegerét darf nicht unbefiillt in Betrieb
genommen werden!

Sollte die Nutzungsdauer bei maximalem Druck 1
Stunde téglich tberschreiten, so ist die Wasserkih-
lung anzuschlieBen. Die Druckschlduche diirfen
dann nicht entfernt werden.

Das Gerét darf nur mit den mitgelieferten Druck-
schlauchen betrieben werden.

Die Verwendung eines Wasserstoppventils ist erfor-
derlich.

Die Montage ist nur nach den vorgegebenen Schrit-
ten dieser Montageanweisung zuléssig!

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:

Bei allen Demontage- und Montagearbeiten an
elektrischen Einrichtungen ist das Gerét spannungs-
frei zu schalten (siehe Seite 14). Ausnahmen sind
nur bei Funktionsprifungen zuléssig!

6/72

1009892-04

10/2017



Sicherheitshinweise fiir die Demontage und Montage

/N

GEFAHR!
Elektrische Spannung im gesamten Gerat!

wellsystem RELAX / RELAX_PLUS:
Ziehen Sie zu Beginn der Arbeiten den Netzstecker
oder schalten Sie alle spannungsfihrenden Leitun-
gen frei.

Elektrische Spannung im gesamten Gerat!

- Hochfrequente mobile Kommunikationsanlagen kénnen
die Funktion des Gerates beeintréchtigen.

- Beiin der Nahe befindlichen Warmetherapie-Geréten
(Mikrowellentherapie-Geréte etc.) kann es zu elektro-
magnetischen Beeinflussungen kommen. Bitte
informieren Sie in diesem Fall den Kundendienst (siehe
Seite 2).

ACHTUNG!
Betriebsstérungen!
Schaden am Gerét sind mdglich.

- Gerat darf nicht auf der Transportpalette aufgestellt
und betrieben werden! Durch die Aufstellung auf der
Transportpalette sind keine optimalen Ausrichtungen
vorhanden. Betriebsstérungen sind unvermeidbar!

__14250 /0

10/2017

Montageanweisung 7/72



Informationen fiir das Service-Personal

3 Informationen fiir das Service-Personal

3.1 Transport und Transportschaden

ACHTUNG!

Gerateschaden durch fehlende Transportsicherung!
Wenn das Massagegeréat mit eingebauter Pumpe transpor-
tiert wird, muss die Transportsicherung (1) an der Pumpe
montiert sein.

Wenn Sie beim Auspacken und Aufstellen des Gerétes Transportschéden
feststellen, informieren Sie bitte den Betreiber.

Nachstehende Hinweise bitte beachten, damit der Schaden schnell und un-
kompliziert reguliert werden kann:

o Erkennbare Schéden sind innerhalb einer Frist von 4 Werktagen -
Anlieferungsdatum und Eingang der Meldung bei der Spedition mitge-
rechnet — der ausliefernden Spedition schriftlich zu melden.

o Den entstandenen Schaden missen Sie bei der anliefernden Spedition
geltend machen, da das Transportrisiko laut den allgemeinen Bedingun-
gen der Speditionsunternehmen beim Besteller liegt. Bei der Durch-
setzung Ihrer berechtigten Anspriiche werden wir Sie selbstversténdlich
voll untersttzen.

8/72 1009892-04 10/2017



Informationen fiir das Service-Personal

3.2 Aufstellort

ACHTUNG!

Uberhitzung durch nicht ausreichende Kiihlung!
A Schéaden am Gerat sind méglich.
- Halten Sie die Mindestabstande zu den Wénden ein.
Abmessungen siehe Seite 58.
- Luft- Zu- und Abstrémbereich zum Gerét nicht ver-

&ndern, verbauen oder zustellen, keine eigenméch-
tigen Verénderungen am Gerét vornehmen.

Salzhaltige Luft! Schadstoffhaltige Luft!

Gerateschaden durch Korrosion am Gehé&use und
elektrischen Bauteilen.

- Stellen Sie das Gerat méglichst nicht in einem
Schwimmbad auf.

- Betreiben Sie das Gerét nicht an Orten mit aggres-
siven Umgebungsbedingungen (z.

Schaden am Gerat maglich!

Bei groBen Temperaturunterschieden zwischen Trans-
portweg und Aufstellort darf das Gerét nicht unmittelbar
nach dem Aufstellen in Betrieb genommen werden.

— Warten Sie mindestens 2 Stunden, bevor Sie das
Gerét an die Stromversorgung anschlieBen.

Zulassige Boden-/Deckenlast

Das Massagegerat ist fir die Aufstellung auf einer ebenen und geraden
Aufstellflache vorgesehen.

Bei der Aufstellung des Gerates ist grundsétzlich darauf zu achten, dass
Béden und Decken in den gewerblich genutzten Rdumen auf eine Belastung
von 5000 N/m? ausgelegt sind.

] HINWEIS:

1 Die Tragféhigkeit von Holzbalkendecken muss im Einzelfall
nachgewiesen werden.

Uberschreitet die tatsachliche maximale Belastung diesen Wert, muss der
Aufsteller einen gesonderten Nachweis gemé&B DIN EN 1991-1-1:2010-12 fur
die Nutzung dieser Raume erbringen.

Beispiel fur Deckenlast (bezogen auf normale Raum-/KabinenmaBe, 1 Gerét
einschlieBlich 1 Nutzer, 1 Mitarbeiter und kleine Einrichtungsgegensténde):

1 Gerét bis 800 kg: Deckenlast ca. 2150 N/m?

10/2017

Montageanweisung 9/72



Informationen fiir das Service-Personal

Um den Druck der StellfiBe auf den FuBboden besser zu verteilen, kann das
Massagegerat optional auf einer Montageplatte aufgestellt werden.

L= 2150 mm
B-= 1000 mm

Setzen Sie sich bitte unbedingt vor der Montage mit dem Kundendienst in
Verbindung!

Umgebungsbedingungen

e Optimale Umgebungstemperatur: zwischen 15 °C und 32 °C

e Lagertemperatur: zwischen -15 °C und +60 °C (es darf kein Wasser in
der Wanne, der Pumpe und den Schlauchen sein)

o Relative Luftfeuchte: zwischen 30 % und 75 %

e Luftdruck: zwischen 700 hPa und 1060 hPa

Das Gerat darf nicht im Freien betrieben werden.

Grundsétzlich ist das Gerét nicht fir den Betrieb in mobilen Einrichtungen
(Schiffen, Bussen, Bahnen oder Bohrinseln) geeignet. Zur Gewahrleistung
eines stérungsfreien Betriebes in mobilen Einrichtungen ist ein Umbau erfor-
derlich.

In Héhen tber 2000 m 4. NN ist zur Gewéhrleistung eines stérungsfreien
Betriebes ein Umbau erforderlich.

Setzen Sie sich bitte unbedingt vor der Inbetriebnahme mit dem Kunden-
dienst in Verbindung - siehe Seite 2.

10/72

1009892-04

10/2017



Informationen fiir das Service-Personal

3.3 Elektroanschluss

o Der bauseitige Elektroanschluss (Gerateanschlussdose) darf nur von
einer zugelassenen Fachfirma ausgefiihrt werden!

e Essind die Vorgaben zu beachten.

o Es wird der Einbau eines RCD - Schutzschalters mit 30mA Typ B,
Klasse C empfohlen.

Der RCD - Schutzschalter muss selektiv oder kurzzeitverzdgert sein.

e An jedem Fehlerstromschutzschalter sollte nur ein Massagegerat ange-
schlossen werden.

o wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS: Fir die Impulsmassage muss
eine Netzimpedanz von maximal 0,14 Ohm gewéhrleistet sein.

o Die Elektroinstallation ist bauseitig mit einer frei zugénglichen allpoligen
Trennvorrichtung (Hauptschalter mit einer eindeutigen Ein-/ Aus-
Kennzeichnung, z.B. '0' und 'I' bzw. zusatzlich mit Kontrolllampe) auszu-
risten.

o Durch die Beschriftung muss die Zuordnung zum Gerét erkennbar sein.
o wellsystem RELAX / RELAX_PLUS:

= v, Die fiir den Elektroanschluss bendtigte Steckdose muss frei zuganglich
sein, oder bauseitig mit einer frei zuganglichen allpoligen Trennvorrich-

tung (Hauptschalter)gemaB Uberspannungskategorie Il auszuriisten.
Das bedeutet, dass jeder Pol eine Kontaktéffnungsweite entsprechend
den Bedingungen der Uberspannungskategorie Il fiir volle Trennung
aufweisen muss.

o wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:

Das Gerat muss Uber einen allpoligen Hauptschalter fest an das éffentli-
che Versorgungsnetz angeschlossen werden. Ein Versorgungsstromkreis
(Zuleitung) darf nur ein Gerét versorgen.

o Der Querschnitt der Zuleitung ist nach den nationalen Richtlinien (in
Deutschland: VDE 0100) zu wéhlen, z. B. miissen die Leitungslénge und
die angeschlossene Anschlussleistung berticksichtigt werden.

o Je Gerédtist eine Zuleitung erforderlich.

o Daten- und/oder Steuerleitungen sind in einem Mindestabstand von
10 cm zur Netzversorgung zu verlegen.

o Die Netzanschlussleitung muss vor der Gerétemontage verlegt werden.

10/2017 Montageanweisung 11/72



Informationen fiir das Service-Personal

34 Wasseranschluss

Das Massagegerét wird mit normalem Leitungswasser ohne Zusatze gefilllt.
Beim Anschluss an das 6ffentliche Wasserversorgungsnetz sind die jeweili-
gen 6rtlichen Bestimmungen zu beachten.

Wasser- und Kiihlbedingungen
o  Erlaubter Wasserdruck (Wasserzulauf): 0,8 MPa (8 bar)
o Maximale Kiihlwassertemperatur: 16°C

Das Gerét darf nur mit dem mitgelieferten Druckschlauch betrieben werden.

e Druckschlauch 90906-.. (10 m, 3/8");
Zulauf: 1,5 MPa (15 bar) Betriebsdruck

o Schlauch 50909-.. (10 m, 1/2"); Ablauf’

’ Betrégt die tagliche Betriebszeit bei maximalem Druck mehr als 1 Stunde téglich,
muss eine Kihlung angeschlossen werden. Hierfur werden die beiden Schlduche
bendtigt.

12/72 1009892-04 10/2017




Informationen fiir das Service-Personal

3.5 Probelauf / Inbetriebnahme

o Ausreichend Wasser eingef(llt?

o Bei einer taglichen Betriebszeit von mehr als 1 Stunde bei maximalem
Druck: Kuhlung angeschlossen?

e Heizung angeschlossen?
o Keine Leckagen an Wanne oder Pumpe?

Wenn alle Fragen mit 'Ja’ beantwortet wurden, kénnen Sie einen Probelauf
durchfiihren bzw. das Gerét in Betrieb nehmen.

- Gerét einschalten - siehe Gebrauchsanweisung.

3.6 Wartung

Eventuelle Schutzvorrichtungen (z. B. Sicherheitsschalter) nach Abschluss
der Arbeiten wieder montieren.

ACHTUNG!

Nur Original-Ersatzteile des gleichen Typs verwenden!
Bei Verwendung von anderen Teilen erlischt die CE-
Konformitat! Bei Schéden, die nachweislich durch die

Verwendung von nicht Original-Ersatzteilen entstanden
sind, wird jegliche Haftung ausgeschlossen.

10/2017 Montageanweisung 13/72



Informationen fiir das Service-Personal

1242710
[ — .
Frpeckea
——

(2810 |

3.7

Gerat spannungsfrei schalten und

gegen Wiedereinschalten sichern

I\

GEFAHR!

Elektrische Spannung im gesamten Gerat!

Wenn an den Geréten gearbeitet werden soll, miissen
diese freigeschaltet werden. Das bedeutet, dass alle
spannungsfihrenden Leitungen ausgeschaltet werden
mussen.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:

Bei Wartungsarbeiten, die das Offnen des Geréts erfor-
dern, ist das Geréat spannungsfrei zu schalten.
wellsystem RELAX / RELAX _PLUS:

Ziehen Sie zu Beginn der Arbeiten den Netzstecker oder
schalten Sie alle spannungsfiihrenden Leitungen frei.
Nur das Ausschalten des Gerétes ist unzureichend, da an
bestimmten Stellen noch Spannung anstehen kann.
Daher bei Arbeiten alle Sicherungen ausschalten, und -
falls méglich — auch entfernen.

Gefahr fiir Personen durch elektrischen Schlag!

Durch irrtlimliches Wiedereinschalten kénnen sich schwe-
re Unfélle ereignen.

Sofort nach dem Freischalten sind alle Schalter oder
Sicherungen, mit denen freigeschaltet wurde, gegen
Wiedereinschalten zu sichern.

- AbschlieBen des Sicherungskastens mit einem Vor-
hangeschloss.

Bei nicht herausschraubbaren Sicherungsautomaten kann auch ein Klebe-
streifen mit der Aufschrift 'Nicht schalten, Gefahr vorhanden' Uber den Betati-
gungshebel (1 + 2) geklebt werden.

Stets ist sofort ein Verbotsschild mit der Aufschrift: 'Es wird gearbeitet!'

o Ort...........
o 'Entfernen des Schildes nur durch: ............

zuverlassig anzubringen.

A\

GEFAHR!

Gefahr fiir Personen durch elektrischen Schlag!

Verbotsschilder durfen nicht an unter Spannung stehen-
de Teile angehangt werden oder diese bertihren.

14/72 1009892-04

10/2017



Informationen fiir das Service-Personal

3.8 Entsorgung

3.8.1 Umweltbestimmungen -
Entsorgung von Batterien

Batterien enthalten Schwermetallverbindungen.

Innerhalb der Europdischen Union gilt die nationale Umsetzung der Abfall-
rahmenrichtlinie 2008/98/EG. Gemé&l dem nationalen Abfallgesetz und ent-
sprechend den kommunalen Abfallsatzungen sind Batterien zu entsorgen.

3.8.2 Entsorgung von Betriebswasser

Das Massagegeréat wird mit normalem Leitungswasser ohne Zusatze gefiillt.
Das Wasser kann nach Gebrauch in der éffentlichen Kanalisation entsorgt
werden.

3.8.3 Verpackung

Die Verpackung besteht aus 100 % recyclingféhigem Material. Nicht mehr
gebrauchte und von der JK-Unternehmensgruppe in Verkehr gebrachte Ver-

@ packungen kénnen an die JK-Unternehmensgruppe zurtickgeliefert werden.
lhr Agenturpartner oder Handler berét Sie gerne.

3.8.4 Entsorgung von Altgeraten

(1242970 ] Das Gerat wurde aus wiederverwertbaren Materialien hergestellt. Uber Inhalt
oder Gefahrdungspotential der verwendeten Materialien gibt Ihnen die JK-
Unternehmensgruppe Auskunft.

Geman Richtlinie 2012/19/EU, in Deutschland umgesetzt im Elektro- und
Elektronikgerétegesetz (ElektroG), ist der Hersteller verpflichtet, bestimmte
elektrische und elektronische Komponenten zurlickzunehmen und zu entsor-
gen.

Die betroffenen Bauteile und Geréte sind mit nebenstehendem Symbol ge-

kennzeichnet.

Das Gerat wird auf Wunsch durch die JK-Unternehmensgruppe der ord-
nungsgeméfBen Entsorgung zugeftihrt. Dieser Service ist kostenfrei. lhr Agen-
turpartner oder Handler berét Sie gerne.

3.8.5 Registriernummern

12430/0

Unternehmen der JK-Unternehmensgruppe sind als Hersteller in Deutschland
registriert und Ubernehmen alle Verpflichtungen in Zusammenhang mit dem
deutschen Elektro- und Elektronikgerétegesetz.

Registriernummer JK-Products GmbH (Geréte): WEEE-DE 62655951

10/2017 Montageanweisung 15/72



Hinweise fiir die Demontage und Montage

4  Hinweise fur die Demontage und Montage

Fir die Demontage und Montage werden mindestens 2 Monteure benétigt.

4.1 Werkzeug und Austriistung
GEFAHR!

Durch Hautkontakt kdnnen Infektionen tibertragen
werden!
A - Schutzhandschuhe tragen, wenn bei Arbeiten an
Massagegeraten, die bereits in Betrieb waren,
Kontakt mit dem benutzten Wasser méglich ist (z. B.

beim Tauschen des Zahnriemens oder der Gummi-
matte).

— Die Hande anschlieBend mit einem Desinfektions-
reiniger, z. B. Skinman Soft SMS 50, reinigen.

Fur die Demontage und Montage ist folgendes Werkzeug erforderlich:
e Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2

e Kreuzschlitzschraubendreher Nr.3

e Doppel-Maulschlissel SW 8-19 mm

¢ Innensechskantschliissel 4, 5 und 6 mm

o Wasserpumpenzange oder Maulschlissel SW 46 und 55 mm

e Drehmomentschliissel (15720612) 8 mm (Nuss)

o Ratschenschliissel mit PHZ-Bit 2 und Steckschliissel-Einsatzen
7,8,10und 13 mm

e Akku-Schrauber

e Schlitzschraubendreher GroBe 4 (5/32")

o Wasserwaage, mindestens 800 mm lang

o Wasserschlauch 12" mit Gardena Schlauchsttick
e Arbeitsschutzhandschuhe

16/72 1009892-04 10/2017



Hinweise fiir die Demontage und Montage

4.2 Lieferumfang

4.2.1 Mitgeliefertes Zubehor

o Technische Dokumentation (Ordner mit Gebrauchsanweisung,
Broschiiren fir Fehlercodes und weiteren Unterlagen)

e Service-Karte 12668-..
o Kopfpolster 801091-..

o Druckschlauch 90906-.. (10 m, 3/8");
Zulauf: 1,5 MPa (15 bar) Betriebsdruck

e Schlauch 50909-.. (10 m, 1/2"); Ablauf’

4.2.2 Optionales Zubehor

o Chipkartensatz (vorgegebene Massageprogramme)
o Chipkartensatz (Blanko-Chipkarten = PROGRAMMABLE)
o Extension-Kissen 34528100

" Betrégt die tagliche Betriebszeit bei maximalem Druck mehr als 1 Stunde téglich,
muss eine Kihlung angeschlossen werden. Hierfir werden die beiden Schlduche
benétigt.

10/2017 Montageanweisung 17/72




Hinweise fiir die Demontage und Montage

4.3 Verpackungseinheiten und Anordnung
der Baugruppen
220,5 kg 1,0 kg 70,5 kg 1,9 kg

N —— |

18/72 1009892-04 10/2017



Demontage

5 Demontage

In diesem Kapitel wird die Demontage vollstdndig beschrieben.

GEFAHR!

Elektrische Spannung im gesamten Gerat!
Die Montage und der Elektroanschluss miissen den nati-
onalen Vorschriften entsprechen, in Deutschland VDE-

Vorschriften.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:

Bei Wartungsarbeiten, die das Offnen des Gerits erfor-
dern, ist das Gerat spannungsfrei zu schalten. Siehe
Seite 14.

wellsystem RELAX / RELAX_PLUS:

Ziehen Sie zu Beginn der Arbeiten den Netzstecker oder
schalten Sie alle spannungsflihrenden Leitungen frei.
Montage, Aufstellung, Erweiterung, wiederkehrende Pri-
fungen oder Instandsetzung des Gerétes diirfen nur
durch von JK-Global Service geschultes Fachpersonal
vorgenommen werden.

10/2017 Montageanweisung 19/72



Demontage

5.1 Verkleidung und Rahmen demontieren

- Verpackung entfernen.
- Frontblende aus der Halterung l6sen.
Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2

—  Bedienteil, Griff, Kopfpolster und Schlduche” aus dem Gerét nehmen und
zur Seite legen.

" 2 Druckschlauche (90906-.. und 50909-..)
20/72 1009892-04 10/2017




Demontage

—  Schlauchschelle 16sen und Schlauch abziehen.

- Blende an der Riickseite aus der Halterung [6sen und mit dem Schlauch
zur Seite legen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

Rahmenblende abnehmen

— Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

— Blenden abnehmen.

10/2017 Montageanweisung 21/72



Demontage

Verkleidung abnehmen

- 6 Schrauben am Kopfende herausdrehen und Blende abnehmen.

- Am FuBende miissen 4 Schrauben herausgedreht werden. AnschlieBend
die Blende seitlich herausziehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

(1

o -

[~ A

[~

— Je 2 Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

22/72

1009892-04

10/2017



Demontage

\

- Eingerastete Blenden aus der Schiene herausziehen.

Transportsicherung abnehmen

- Transportsicherung l6sen. Dazu die Schrauben herausdrehen.

- AnschlieBend die Schrauben an Kopf- und FuBende herausdrehen und
Blech abnehmen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2 und
Innensechskantschllissel 4 mm

- Transportsicherung aufbewahren.

10/2017

Montageanweisung 23/72



Demontage

5.2 Steuerung ausbauen

—  Stecker ST17 und ST6 ausstecken.

—  Stecker ST18 und ST20 ausstecken.

24[72

1009892-04

10/2017



Demontage

—  Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

— Abdeckblech der Steuerbox abnehmen.

- Stecker X018-1 und X019-1 ausstecken.
- Kabel durch die Offnung der Steuerbox schieben.

10/2017 Montageanweisung 25/72



Demontage

i —  — pu— —

= = e
S =3 0% oOo= O

:IGSDQSDQS ODDD oD
*x03-1 X02-11)1 X 01-1

LSy
“ppi
= %\

—  Stecker X01-1, X02-1 und X03-1 ausstecken.

—  Kabel durch die Offnungen der Steuerbox schieben.

- Zuerst die Schraube [1] in der Mitte herausdrehen.
- AnschlieBend die oberen Schrauben [2] I6sen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

- Steuerbox aushéngen.

26/72 1009892-04 10/2017



Demontage

5.3 Antriebsmotoren demontieren

—  Stecker ausstecken.
— Kabelbinder l6sen.

—  Muttern abschrauben.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm oder
Maulschlissel SW 10 mm

—  Antriebsmotoren abnehmen.

10/2017

Montageanweisung 27/72



Demontage

54 Pumpe ausbauen

- Schlauchschellen an der Pumpe lésen und Schlduche abziehen.
- Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 8 mm und
Innensechskantschliissel 4 mm

5.5 Wanne ausbauen

— Schlauchschelle 16sen und Schlauch abziehen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 8 mm oder
Maulschlissel SW 8 mm

28/72 1009892-04 10/2017




Demontage

—  Stecker ausstecken.

— Schrauben herausdrehen.
Werkzeug: Innensechskantschliissel 4 mm
— Platte mit Antriebsmotor abnehmen.

10/2017 Montageanweisung 29/72



Demontage

Steckverbindungen zur Heizung l6sen

—  Stecker ausstecken.

- Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Innensechskantschlissel 4 mm
- Wanne abnehmen.

- Gestell von der Transportpalette heben.

- Transportpalette entsorgen, siehe Seite 15.

30/72 1009892-04 10/2017



Demontage

5.6 Gestell demontieren

— Schrauben herausdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

- Gestell zerlegen.

10/2017 Montageanweisung 31/72



Montage

6

Montage

6.14

T

N

Ubersicht Montage-Baugruppen

70,5 kg

6.10

6.14

6.14

6.14
6.4
@ 6.14
6.14 .
N \ 6.3
26,5kg
6.1 Gestell MoNtieren ... —————— 33
6.2 Wanne MONLEreN ... ———— 34
6.3 Pumpe einbauen und anschlieBen ..........cevnsenmnmssssssssesenes 36
6.4 Steuerung MONLEreN ... 37
6.5 Massagegerat ausrichten (leere Wanne)...........coonesessssnsessseans 39
6.6 Diisenwagen auf Leichtgangigkeit prifen ..........ccceeeresessnsesenes 40
6.7 Wanne fUllen .......os———— 46
6.8 Antriebsmotoren montieren ...........consrssnns—— 47
6.9 Kiihlung ansChlieBen .........commmsmssmnssssssmssssssessssssessssssessens 48
6.10 Rahmen montieren.........osnmss s 49
6.11 Griff MONLIEreN ......ccvcenrrrrssrsrssr s ———— 50
6.12 Bedienteil montieren
(wellsystem RELAX / RELAX_PLUS).....ccounnmmmmmmmmmsmssessssessssssens 51
6.13 Bedienteil montieren
(wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS).......cocommmssessesssessenss 52
6.14 Verkleidung anbringen ... 54
In diesem Kapitel wird die Montage vollstandig beschrieben.
32/72 1009892-04 10/2017



Montage

6.1 Gestell montieren

- Optional: Multiplexplatte unter das Gerét legen, siehe Seite 9.
- Gestell zusammensetzen.
— 16 Schrauben (4,2 x 9,5) festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

10/2017 Montageanweisung 33/72



Montage

6.2 Wanne montieren

- Wanne aufsetzen.
— 24 Schrauben (M6 x 20) einsetzen und festdrehen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Innensechskantschlissel 4 mm

Steckverbindungen zur Heizung anbringen

—  Stecker einstecken.

34/72

1009892-04

10/2017



Montage

Antriebsmotor 1 (Wanne) montieren

- Platte mit Antriebsmotor am Gerat anbringen.
— 4 Schrauben (M6 x 16) einsetzen und festdrehen.
Werkzeug: Innensechskantschliissel 4 mm

Buchsen einstecken.
- 2-pol. BU13
- 4-pol. BU23

10/2017

Montageanweisung 35/72



Montage

— Schlauch ansetzen und Schlauchschelle festdrehen.

Werkzeug: Ratschenschllssel mit Sechskant-Steckschlissel 8 mm oder
Maulschlissel SW 8 mm

6.3 Pumpe einbauen und anschlieBen

- Pumpe ansetzen.

— 2 Schrauben (M6 x 20) mit Federring und Scheibe einsetzen und
festdrehen.

—  Schlauche ansetzen und Schlauchschellen mit 10 Nm festdrehen.

Werkzeug: Ratschenschliissel mit Sechskant-Steckschllssel 8 mm,
Innensechskantschliissel 4 mm und Drehmomentschlissel (15720612)

36/72 1009892-04 10/2017



Montage

6.4 Steuerung montieren

\ h | | — |
° 1 P
;M MO—)/_)/FH %Huuumuuu
oo s o O=s
=608 o0 O
o o 000 ofod

- Steuerbox in die oberen Schrauben einhéngen.
- Schrauben festdrehen.
- Mittlere Schraube (4,2 x 9,5) einsetzen und festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

|  —

— =] -

" an X024 (2)1 7 X011
oﬁ;ﬁmj 1)
§=K 4

—  Kabel durch die Offnungen der Steuerbox schieben.
—  Stecker X01-1, X02-1 und X03-1 einstecken.

10/2017

Montageanweisung 37/72



Montage

—  Kabel durch die Offnung der Steuerbox schieben.
- Stecker X018-1 und X019-1 einstecken.

—  Stecker ST18 und ST20 einstecken.

38/72 1009892-04 10/2017



Montage

- Stecker ST17 und ST6 einstecken.
6.5 Massagegerat ausrichten (leere Wanne)

0.67 in/17 mm
e
>)"

1.18in/30 mm °

- Mit einer Wasserwaage priifen, ob das Gerat waagerecht steht.

- Falls es nicht waagerecht steht, Schrauben an den FliBen drehen, bis
das Gerét korrekt ausgerichtet ist.

Werkzeug: Maulschllissel SW 17 mm (Kontermutter)

10/2017

Montageanweisung 39/72



Montage

6.6 Diusenwagen
auf Leichtgangigkeit prifen

= m 12x

- Schrauben I6sen und Halter abnehmen.
- Alu-Leisten abnehmen und Gummituch nach hinten klappen.

Werkzeug: Ratschenschllssel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm
oder Maulschlissel SW 10 mm

- Schrauben herausdrehen.
Werkzeug: Ratschenschllssel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm

40/72 1009892-04 10/2017



Montage

__1 3243/0

- Prifen, ob der Disenwagen leichtgéngig ist. Dazu den Dusenwagen hin
und her bewegen.

Wenn sich der Diisenwagen problemlos hin und her bewegen I&sst, kann die
Montage fortgesetzt werden, siehe Zusammenbau auf Seite 44. Lasst sich
der Disenwagen nur schwer bewegen, missen die folgenden Schritte durch-
geflihrt werden.

- Disenwagen zum FuBende schieben.

10/2017 Montageanweisung 41/72



__1 3245/0

- Schrauben 2-3 mm I8sen.
Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm

/

- Schrauben festdrehen.
Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm
42/72 1009892-04 10/2017




Montage

Disenwagen zum Kopfende schieben.

Schrauben 2-3 mm I6sen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschllissel 10 mm

Montageanweisung 43/72

10/2017



Montage

- Schrauben festdrehen.
Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm

Zusammenbau

/

— Disenwagen (1) tber den unteren Halter positionieren.
- Schrauben einsetzen und festdrehen.
Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm
44/72 1009892-04 10/2017



Montage

- Gummituch nach vorne klappen.
- Alu-Leisten einsetzen.
- 8 Halter anbringen und mit Schrauben besfestigen.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm
oder Maulschlissel SW 10 mm

10/2017 Montageanweisung 45/72



Montage

6.7 Wanne fillen

Ungeféhr 3 Tage nach dem Fillen muss die Wanne entliiftet werden (siehe
Gebrauchsanweisung des Geréts).

_ approx.
__80gal. /3041

— Wasserschlauch anschlieBen und Wasserhahn 6ffnen.

ACHTUNG!
Geréteschaden durch falsche Fiillmenge!
- Beachten Sie die maximale Fiillmenge.

— Wasserhahn schlieBen und Wasserschlauch abziehen.
- Die restlichen 4 Halter anbringen.
— Schrauben festdrehen.

Werkzeug: Ratschenschllssel mit Sechskant-Steckschlissel 10 mm
oder Maulschlissel SW 10 mm

46/72 1009892-04 10/2017



Montage

6.8 Antriebsmotoren montieren

13011/0

- Antriebsmotoren anbringen.
— 8 Muttern (M6) festschrauben.

Werkzeug: Ratschenschlissel mit Sechskant-Steckschllissel 10 mm oder
Maulschlissel SW 10 mm

BU25— BU24

- Kabel mit Kabelbinder befestigen.
Buchsen einstecken:

Antriebsmotor 2 Antriebsmotor 3
- 2-pol. BU14 - 2-pol. BU15
- 4-pol. BU24 - 4-pol. BU25

10/2017 Montageanweisung 47/72



Montage

6.9 Kiihlung anschlieBen

ACHTUNG!
- Das Gerét darf nur mit den mitgelieferten Druck-
schlduchen betrieben werden.

—  Schlauche montieren.

- Nachkuhlzeit einstellen (siehe Gebrauchsanweisung des Gerats).

48/72 1009892-04 10/2017



Montage

6.10 Rahmen montieren

>))(8>

cuek

"

- Blenden von oben auf die Aufnahmestticke legen und an den Schrauben-
[6chern ausrichten.

— Blenden nach unten driicken, bis sie in der Nut hérbar einrasten.

— 4 Schrauben (4,2 x 13) einsetzen und festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

10/2017 Montageanweisung 49/72



Montage

6.11 Griff montieren

- Griff anhalten und mit 4 Schrauben (M6 x 20) befestigen.
Werkzeug: Innensechskantschliissel 4 mm
50/72 1009892-04 10/2017



Montage

6.12 Bedienteil montieren
(wellsystem RELAX / RELAX_PLUS)

- Bedienteil anbringen und mit 2 Schrauben (M6 x 20) befestigen.
Werkzeug: Innensechskantschliissel 4 mm

—  Kabel durch die Offnung der Steuerbox schieben.

- Stecker X016-1 einstecken.

—  Probelauf durchfiinren, siehe Seite 13.

10/2017 Montageanweisung 51/72



Montage

6.13 Bedienteil montieren
(wellsystem MEDICAL /
MEDICAL_PLUS)

- Bedienteil anbringen und mit 2 Schrauben (M6 x 20) befestigen.
Werkzeug: Innensechskantschliissel 4 mm

—  Kabel durch die Offnung der Steuerbox schieben.

- Stecker X016-1 einstecken.

—  Probelauf durchfiihren, siehe Seite 13.

52/72 1009892-04 10/2017



Montage

- Abdeckblech mit Laschen in die Flihrung der Steuerbox einsetzen.
- Abdeckblech oben anhalten und 2 Schrauben (M6 x 20) festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2
oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

10/2017 Montageanweisung 53/72



Montage

6.14 Verkleidung anbringen

- Blende an Kopfende ansetzen und mit 6 Schrauben (M6 x 16) fest-
schrauben.

- Blende am FuBende seitlich in die Fihrung schieben. 4 Schrauben
(M6 x 16) festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2 und
Ratschenschliissel mit PHZ-Bit 2

- Blenden ansetzen.
- 2 Schrauben (M6 x 16) mit Zahnscheibe einsetzen und festdrehen.

Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Nr. 2 und
Ratschenschliissel mit PHZ-Bit 2

54/72

1009892-04

10/2017



Montage

- Blende an der Riickseite in der Halterung einsetzen.
- Schlauch an Pumpe ansetzen und Schlauchschelle befestigen.

Werkzeug: Schlitzschraubendreher GréBe 4 (5/32"), Kreuzschlitzschrauben-
dreher Nr. 2 oder Akku-Schrauber mit PHZ-Bit 2

- Frontblende in der Halterung einsetzen.
Werkzeug: Schlitzschraubendreher GréBe 4 (5/32")

10/2017 Montageanweisung 55/72



Montage

- Kopfpolster auflegen.
—  Probelauf / Inbetriebnahme siehe Seite 13.

56/72 1009892-04 10/2017



Technische Daten

7  Technische Daten
7.1 Abmessungen wellsystem RELAX
Al = 150 mm
A2 = 100 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1060 mm
H= 570 mm
10/2017 Montageanweisung 57/72



Technische Daten

7.2 Abmessungen wellsystem RELAX_PLUS

=
=

Al = 70 mm
A2 = 70 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1060 mm
H= 570 mm
58/72 1009892-04 10/2017



Technische Daten

7.3 Abmessungen wellsystem MEDICAL

max. 210 kg

V
Al = 150 mm
A2 = 100 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1100 mm
H= 570 mm

10/2017 Montageanweisung 59/72



Technische Daten

7.4 Abmessungen wellsystem
MEDICAL_PLUS

max. 210 kg

Al = 70 mm
A2 = 70 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1100 mm
H= 570 mm
60/72 1009892-04 10/2017



Technische Daten

7.5 Leistung, Anschlusswerte

Gerétetyp:
Nennleistungsaufnahme:
Nennspannung:
Anschlussart:
Nennfrequenz:

Nennabsicherung:

Geratetyp:
Nennleistungsaufnahme:
Nennspannung:
Anschlussart:
Nennfrequenz:

Nennabsicherung:

Gerétetyp:
Nennleistungsaufnahme:
Nennspannung:
Anschlussart:
Nennfrequenz:

Nennabsicherung:

Geratetyp:
Nennleistungsaufnahme:
Nennspannung:
Anschlussart:
Nennfrequenz:

Nennabsicherung:

7.6 Gewichte

Leergewicht (unbefiillt):

Gesamtgewicht (befullt):

wellsystem RELAX
2600 W

230-240V ~
Schutzkontakistecker
50 Hz

Extern: 16A

wellsystem RELAX_PLUS
2600 W

230-240V ~
Schutzkontaktstecker

50 Hz

Extern: 16A

wellsystem MEDICAL
2800 W

230-240V ~
Festanschluss (3,00 m)
50 Hz

Extern: 16A

wellsystem MEDICAL_PLUS
2800 W

230-240V ~

Festanschluss (3,00 m)

50 Hz

Extern: 16A

ca. 168 kg
ca. 472 kg

10/2017

Montageanweisung 61/72



Technische Daten

7.7 Wasser/Kiihlbedingungen

Das Massagegeréat wird mit normalem Leitungswasser ohne Zusatze gefiillt.
Das Wasser kann nach Gebrauch in der éffentlichen Kanalisation entsorgt
werden.

Erlaubter Wasserdruck

(Wasserzulauf): 0,8 MPa (8 bar)
Maximale Kiihlwasser- 16 °C > Solltemperatur und
temperatur: voreingestellter Zeit.

Das Gerat darf nur mit den mitgelieferten Druckschlduchen betrieben werden.

7.8 Minzgerate

Informationen zu den Miinzgeréten kdnnen Sie beim Kundendienst erfragen —
siehe Seite 2.

62/72

1009892-04

10/2017



8.1 Warnaufkleber

=0,
<”.\

V),
230-240V

(1] &W
g | "

230240V

230-240V,

10/2017 Montageanweisung 63/72



Anhang

8.2 Ubersicht Steuerung

X021-1 X020-1

X019-1 X018-1

X04/-1 X03-1 X02IS-1 X02-1 X024-1  X01-1
Bezeichnung Information
BU21 JK-Miinzer- / Fremdmiinzeranschluss
SD-Karte Aufnahmeslot fir die SD-Karte (Software-Update)
ST1 LAN-Anschluss (nur fiir Kundendienst)
ST6 Lifter am Frequenzumrichter
ST17 Frequenzumrichter an der Wasserpumpe
ST18 Heizung
ST20 Endschalter, Magnetventil
X01-1 Antriebsmotor (1) unter der Wanne (Diisenwagen)
X02-1 Antriebsmotor (2) FuBseite (Dise vorne)
X03-1 Antriebsmotor (3) FuBseite (Dlise hinten)
X04-1 Leiterplatte und Antriebsmotor der Stromversorgung (3)

64/72

1009892-04

10/2017



Anhang

Bezeichnung Information

X016-1 Anschluss Bedieneinheit

X018-1 Endschalter fiir Antriebsmotoren (1)-(3)
X019-1 Ansteuerung Frequenzumrichter

X020-1 Sicherheitskette und Relaisansteuerung
X021-1 JK-Miinzer- und Fremdmiinzeranschluss
X024-1 Spannungsversorgung Antriebsmotor (1)
X025-1 Spannungsversorgung Antriebsmotor (2)

Ohne Abbildung:

BU13 2-pol. Spannungsversorgung Antriebsmotor (1)
BU23 4-pol. Ansteuerung Antriebsmotor (1)

BU14 2-pol. Spannungsversorgung Antriebsmotor (2)
BU24 4-pol. Ansteuerung Antriebsmotor (2)

BU15 2-pol. Spannungsversorgung Antriebsmotor (3)
BU25 4-pol. Ansteuerung Antriebsmotor (3)

Batterie CR 20323 V

Elektrostatisch |
gefahrdete
Bauelemente.

Electrostatically
endangered
elements.

—  Vor der Inbetriebnahme Streifen herausziehen.

10/2017 Montageanweisung 65/72



Anhang

8.3 wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:
EMV-Informationen

8.3.1 Tabelle 201: Leitlinien und Herstellererkla-
rung - Elektromagnetische Aussendung
Das Massagegerét ist flir den Betrieb in der unten angegebenen elektromag-

netischen Umgebung bestimmt. Der Betreiber dieses Gerétes sollte sicher-
stellen, dass es in einer solchen Umgebung benutzt wird.

Emissions-Messungen Ubereinstimmung Elektromagnetische Umgebung - Leitlinien

HF-Aussendung nach CISPR 11 Gruppe 1 Das Massagegerét verwendet HF-Energie aus-
schlieBlich zu seiner internen Funktion. Daher
ist seine HF-Aussendung sehr gering, und es
ist unwahrscheinlich, dass benachbarte elekt-
ronische Geréte gestért werden.

HF- Aussendung nach CISPR 11 Klasse B Das Massagegerét ist fir den Gebrauch in al-
len Einrichtungen einschlieBlich Wohnberei-

Oberschwingungen Klasse A , , ,

IEC 61000-3-2 chen und solchen bestimmt, die unmittelbar an
ein 6ffentliches Versorgungsnetz angeschlos-
sen sind, dass auch Gebaude versorgt, die fiir
Wohnzwecke benutzt werden.

Spannungsschwankungen/Flicker erfullt Die Verpflichtungen geméaB Unterabschnitt

|EC 61000-3-11 6.2.2 von EN 61000-3-11:2000 sind zu bertick-

sichtigen. Insbesondere die Leitungsimpedanz
von 0,14 Ohm muss fiir die Impulsmassage
gewahrleistet sein.

66/72 1009892-04 10/2017



Anhang

8.3.2 Tabelle 202: Leitlinien und Herstellererkla-
rung — Elektromagnetische Storfestigkeit
Das Massagegerat ist flir den Betrieb in der unten angegebenen elektromag-

netischen Umgebung bestimmt. Der Betreiber dieses Gerates sollte sicher-
stellen, dass es in einer solchen Umgebung benutzt wird.

Stoérfestigkeitspriifungen  IEC 60601 - Priifpegel Ubereinstimmungspegel Elektromagne-
tische Umge-
bung - Leitlinien

Entladung statischer +6 kV Kontaktentladung +6 kV Kontaktentladung -

Elektrizitat (ESD) +8 kV Luftentladung +8 kV Luftentladung

IEC 61000-4-2

Schnelle transiente elektri-  +2 kV fir Netzleitungen +2 kV fir Netzleitungen -

sche StoérgroBen/Bursts

IEC 61000-4-4

StoBspannungen (Surges)  +1 kV Gegentaktspannung +1 kV Gegentaktspannung -

61000-4-5 +2 kV Gleichtaktspannung +2 kV Gleichtaktspannung

Magnetfeld bei der Versor- 3 A/m 3 A/m -

gungsfrequenz (50/60 Hz)

IEC 61000-4-8

Spannungseinbriiche, <5 % Ut (>95 % Einbruch in Ur) <5 % Ur (>95 % Einbruch in Ur) -

Kurzzeitunterbrechungen flir 0,5 Perioden fr 0,5 Perioden

und Schwankungen der 40 9% Uy (60 % Einbruch in Ur) 40 % Ur (60 % Einbruch in Uy)

Versorgungsspannung fiir 5 Perioden fiir 5 Perioden

IEC 61000-4-11 70 % Ur (30 % Einbruch in Ur) 70 % Ur (30 % Einbruch in Us)

fir 25 Perioden fir 25 Perioden
<5 % Ur (>95 % Einbruch in Ur) <5 % Ur (>95 % Einbruch in Ur)
fir5s fir5s

Anmerkung: Uy ist die Netzwechselspannung vor der Anwendung des Priif-
pegels.

10/2017 Montageanweisung 67/72



Anhang

Stérfestigkeits- IEC 60601 -

priifungen Priifpegel

8.3.3 Tabelle 204: Leitlinien und Herstellererkla-
rung — Elektromagnetische Stérfestigkeit
Das Massagegerat ist flir den Betrieb in der unten angegebenen elektromag-

netischen Umgebung bestimmt. Der Betreiber dieses Gerétes sollte sicher-
stellen, dass es in einer solchen Umgebung benutzt wird.

Ubereinstim- Elektromagnetische Umgebung - Leitlinien
mungspegel

Geleitete 3 Vrms
HF-StorgroBen 150 kHz bis 80 MHz
I[EC 61000-4-6

Gestrahlte 3V/m
HF-StorgroBen 80 MHz bis 2,5 GHz
|[EC 61000-4-3

Tragbare und mobile Funkgerate werden in keinem
geringeren Abstand zum Massagegerat einschlieBlich
der Leitungen als dem empfohlenen Schutzabstand ver-
wendet, der nach der fiir die Sendefrequenz geeigneten
Gleichung berechnet wird.

Empfohlener Schutzabstand:
3 Vrms d=12P
d=12+P 80 MHz bis 800 MHz
d=2,3yP 800 MHz bis 2,5 GHz

3 V/m Mit P als der maximalen Ausgangsleistung (Nennleistung)
des Senders in Watt (W) geméaB Angaben des Sender-
herstellers und als dem empfohlenen Schutzabstand in
Metern (m).

Die Feldstérke stationdrer Funksender ist bei allen
Frequenzen® gemaB einer Untersuchung vor Ort2
geringer als der Ubereinstimmungspegel.

In der Umgebung von Geraten, die das folgende Bildzei-
chen tragen, sind Stérungen méglich.

()

Anmerkung 1: Bei 80 MHz und 800 MHz gilt der héhere Wert.

Anmerkung 2: Diese Leitlinien treffen eventuell nicht in allen Situationen zu.

Die Ausbreitung elektromagnetischer Wellen wird durch Absorptionen und

Reflexionen von Gebauden, Gegensténden und Personen beeinflusst.

a Die Feldstarke stationdrer Sender (z. B. Basisstationen von Funktelefonen
(Mobil-/Schnurlostelefone) und mobilen Landfunkdiensten, Amateurstatio-
nen, MW- und UKW-Rundfunk- und Fernsehsender) kann auf theoreti-
schem Wege nicht genau vorherbestimmt werden. Um die von stationaren
HF-Sendern verursachte elektromagnetische Umgebung zu ermitteln, ist
eine Untersuchung des Standortes zu empfehlen. Wenn die ermittelte
Feldstarke am Einsatzort des Massagegerétes den oben angegebenen
HF-Ubereinstimmungspegel iberschreitet, muss das Gerat hinsichtlich
seines normalen Betriebs beobachtet werden. Wenn ungewdéhnliche Leis-
tungsmerkmale beobachtet werden, kann es notwendig sein, zusétzliche
MaBnahmen zu ergreifen, wie z. B. die Neuorientierung oder Umsetzung
des Gerates.

b Uber den Frequenzbereich von 150 kHz bis 80 MHz muss die Feldstarke
kleiner als 3 V/m sein.

68/72 1009892-04

10/2017



Anhang

Nennleistung des Senders
(W)

0,01

0,1

10
100

8.3.4 Tabelle 206: Empfohlene Schutzabstande
zwischen tragbaren und mobilen
HF-Kommunikationsgeraten und dem
Massagegerat

Das Massagegerét ist flir den Einsatz in einer elektromagnetischen Umge-
bung bestimmt, in der abgestrahlte HF-St6rgréBen kontrolliert werden. Der
Betreiber des Massagegeréts kann helfen, elektromagnetische Stérungen
dadurch zu verhindern, dass er Mindestabsténde zwischen tragbaren und
mobilen HF-Kommunikationseinrichtungen (Sendern) und dem Gerét einhalt,
wie unten entsprechend der maximalen Ausgangsleistung der Kommunikati-
onseinrichtung empfohlen.

Schutzabstand geméB Sendefrequenz

)

150 kHz bis 80 MHz 80 MHz bis 800 MHz 800 MHz bis 2,5 GHz
d=12+P d=12+P d=23+P
0,12 0,12 0,23
0,38 0,38 0,73
12 12 23
3,8 3,8 7,3
12 12 23

Fur Sender, deren Nennleistung oben nicht aufgefihrt ist, kann der empfoh-
lene Schutzabstand d in Metern (m) unter Verwendung der Gleichung be-

stimmt werden, die zur Frequenz des Senders gehért, wobei P die Nennleis-
tung des Senders in Watt (W) gemé&B der Angabe des Senderherstellers ist.

Anmerkung 1: Bei 80 MHz und 800 MHz gilt der Schutzabstand fir den héhe-
ren Frequenzbereich.

Anmerkung 2: Die Ausbreitung elektromagnetischer Wellen wird durch Ab-
sorptionen und Reflexionen von Gebauden, Gegenstanden und Personen
beeinflusst.

10/2017

Montageanweisung 69/72



Index

9 Index
A
Abmessungen
MEDICAL ..ottt 59
MEDICAL_PLUS ...ttt 60
RELAX ...ttt 57
RELAX _PLUS ...ttt 58
ANSCHIUSS KURIUNG ..ottt 48
ANSCIUSS PUMPE ... 36
ANSCRIUSSWENE ... 61
Antriebsmotoren demONtIErEN .........ccvvceerricirreee s 27
AntriebSMOtOren MONHEIEN ..o 47
AutkleDer am GEraL ..o 63
AUTSTEIIOI ... 9
AUSIUSTUNG ..t 16
B
Bedienteil montieren
MEDICAL / MEDICAL_PLUS ..ot 52
RELAX / RELAX_PLUS ..ottt 51
D
Dlsenwagen
Leichtg&ngigkeit PrUfen ..o 40
E
ElektroanSChIUSS .........c.cuvicieiriierc e 11
EMV-Informationen (MEDICAL / MEDICAL_PLUS)........cccccovvvviveerrirenee 66
ENESOIQUNG . v.veici e 15
70/72 1009892-04 10/2017



Index

G

Gerét ausrichten

LEEre WEANNE.......eecieticerce e 39

Geréat spannungsfrei SChalten ..........c.ocerirenrre s 14

Gestell dBMONTIEIEN........c.cviieiri s 31

GEStEll MONTIEIEN ......ceevieicr s 33

GEWICKHEE ... e 61

GIff MONTEIEN ...t e 50
I

INDELFIEDNANME ... 13

Informationen flir das Service-Personal............coerrnininneinieneinieeneeeen. 8

INNAISVEIZEICNNIS ... e 3
K

Kabel STEUBTUNG ...t 37

KUNIUNG ...t 48

KUNAENDIENST ... 2
L

LBISTUNG ..ttt 61

LIEferUMIANG ... 17
M

MUNZGEIALE ...t 62
P

PrODEIAUL........ooei s 13

PUMPE QUSDAUEBN.......oeiiiriicicteie st 28
R

Rahmen demONntiEren ..o 20

Rahmen MONLIEIEN .........ccviiiie s 49

BECYCING -ttt 15

10/2017

Montageanweisung 71/72



Index

S
SicherheitShiNWEISE............coviic e 6
SHBUBTUNG ... 64
Steuerung demOntiEreN...........ccerrerieeeeree e 24
Steuerung MONTIEIEN..........c.ov v 37
SYMDOIE ... e 5

T
Technische Daten ... 57
Transport und TranspPOrtSCRATEN ........cvvriririrerircee e eeeneas 8

vV
Verkleidung anbringen ..o 54
Verkleidung demOntieren ..........ccerieneere s 20
VEIPACKUNG ...ttt 15
VerpackungSeinheiten...... ... 18

w
Wanne aushaUEN ..o 28
WaNNE fUIBN ..o s 46
WaNNE MONTEIEN ..o 34
WarnaufkIEDer ... 63
WaIUNG. ..o 13
Wasser/KUhIDEdINGUNGEN ........cccvieirerciriieeeisee ettt 62
WaSSEranSChIUSS .........cevieiieeicircie s 12
WEIKZEUG ... 16

Z
Zeitsteuerung

ZUDBNOE ...t 62

72/72 1009892-04 10/2017



wellsystem™ RELAX

wellsystem™ MEDICAL

Installation Instructions

wellsystem™ RELAX wellsystem™ MEDICAL
wellsystem™RELAX_PLUS wellsystem™MEDICAL_PLUS

Date of issue 27.10.2017 1009892-04 / en / 10,2017

wellsystem™



General

Legal notice

o

Copyright

Manufacturer: JK-Products GmbH

Kdhlershohner StralRe
53578 Windhagen
GERMANY

Tel.: +49 (0) 22 24 / 818-140
Fax: +49 (0) 22 24/ 818-166

Customer service/ JK-International GmbH,
Technical service Division JK-Global Service
(Spare part orders for

Kéhlershohner StraBe
components):

53578 Windhagen
GERMANY

Tel.: +49 (0) 22 24 / 818-863
Fax: +49 (0) 22 24 / 818-205
E-Mail: service @jk-globalservice.de

NOTE:

The illustrations and text apply to all units, even if only one
is shown unless explicit differentiation is made between
wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS and wellsystem
RELAX / RELAX_PLUS.

NOTE:

The right to make technical modifications concerning the
specifications and information in these installation instructions is
reserved.

Reprinting and reproduction, in whole or in part, of this manual is
only permitted with our previous written approval and with
specification of the source.

The copyright remains with JK-Holding GmbH.

The contents may not be partially or completely duplicated, distributed or
utilised for competition purposes without authorisation or disclosed to other

parties.

2/68

1009892-04

10/2017



General

Table of contents
1 GENEIAl...eiressresrrsssss s ————— 5
1.1 SymbBol exXplanation.............ccureeeeereeeee s 5
2 Safety information for dismantling and assembly ...........ccceeuue. 6
3 Information for service staff............conrnnmmnnnnnnn.. 8
3.1 Transport and transport damage..........coveeeeerererrereeeereeeerneesereeenes 8
3.2 Installation 10CatION. ........ce v 9
3.3 Electrical CONNECLIONS ......c.cvveeerererrsccecs s 11
3.4 WaLEr SUPPIY ...evveirireecieie e 12
3.5 Test run/ComMMISSIONING .....vueevrereiririreireciee e 12
3.6 MaINTENANCE ......coveieiicre e 12
3.7 Disconnect the device from the power supply and ensure that it
cannot be switched 0N again...........cvererneennieneeees 13
3.8 DISPOSEL ..ttt 14
3.8.1 Environmental regulations — disposal of batteries...........ccccoeu.. 14
3.8.2 Operating water diSPoSal ...........cerereereeirierieirieieseeeeiseeeiees 14
3.8.3 Packaging14
3.8.4 Disposal Of 0ld AEVICES .........ceeviueererireirieirireeir e 14
3.8.5 Registration NUMDErS ... 14
4 Assembly and disassembly instructions...........coumereresesnsnnnens 15
41 Tools and eQUIPMENT.........coeeireirrierce s 15
4.2 SCOPE Of AEIIVEIY.....eiiiciciric e 15
421 SUPPlied ACCESSOMES .....vcvvvirrcreieirisiriree et 15
422 OptioNal ACCESSOMES......uvrivrririrresrireieeseireisieiseieee s 16
43 Packaging units and module allocation.............coccevecniceneniennn. 16
5 DisasSembBIY ... —————— 17
5.1 Removing the panels and the frame ...........cocccovrennccncnnennn. 17
5.2 Removing the control Unit ... 21
5.3 Removing the drive MOotors .........cccovvveeeinnncceeceies 24
5.4 Removing the PUMP .......cviereceesee e 25
55 Removing the Well..........c.ooiiie s 25
5.6 Disassembling the frame............cccvevninnienneeece s 28
6 ASSEMDIY ... ——————— 29
6.1 Assembling the frame ... 30
6.2 FIting the Well ..o 31
6.3 Installing and connecting up the pUMP.......cccoeerrneirnirnnnceen 33
6.4 Fitting the Control DOX..........coceeernnnnccerrcee e 34
6.5 Aligning the massage unit (empty Well)........cccooveerirnenineneeneen. 36
10/2017 Installation instructions 3/68



6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12

6.13

6.14

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8

8.1
8.2
8.3
8.3.1

8.3.2

8.3.3

8.3.4

Check whether the nozzle carriages move smoothly .................. 37
Filling the Well........coviieccece e 43
Fitting the drive MOtOrS........cocviercece e 44
Connecting up the cooling SyStem..........cccererieneenineneineeereeneen. 45
Assembling the frame.........ccocerrnen e 46
Fitting the handle...........cccveecce e 47
Fitting the control panel

(wellsystem RELAX / RELAX_PLUS)......cccovivniininririnireiniieenene 48
Fitting the control panel

(wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS) .......ccooeninieiriirirennn. 49
Fitting the Panels ..o 51
Technical data ... —————— 54
Dimensions wellsystem RELAX ......cccovvvvinceicnrininnvsse s 54
Dimensions wellsystem RELAX_PLUS. ..........ccooevvrvvrereneninnns 55
Dimensions wellsystem MEDICAL ...........coovrieninieneneneiene, 56
Dimensions wellsystem MEDICAL_PLUS.........ccccooovvvvicceeinnne, 57
Power & connection ratings.........ccveeevceneerneneneesee s 58
WERIGNES ... 58
Water/cooling CONAItIONS .......c.cverurierieireirieineisieineiseeseisese s 59
COIN TBVICES.......evveeciieee et 59
APPENIX.riirrirmsssmssssssmsssssssssssssss s ———— 60
Warning SHCKE ........ccuvvieiriereesie e 60
CONLTOIET OVEIVIEW........eoeeriiieeeisiieeeiseseeei e 61
Wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS: EMC information......... 63
Table 201: Guidance and manufacturer's declaration —
electromagnetic eMISSIONS ..o 63

Table 202: Guidance and manufacturer's declaration —
electromagnetic iMmmMUNItY..........cooreereirrcceeee e 64

Table 204: Guidance and manufacturer’s declaration —
electromagnetic immUNItY..........ccorereeneeee e 65

Table 206: Recommended separation distances
between portable and mobile RF communications
equipment and the Massage UNit ...........cooeeeeeerrnneeceensrenenes 66

4/68

1009892-04

10/2017



General

1

General

Symbol explanation

A

The following types of safety notices are employed in these installation in-
structions:

A

DANGER!
Type and source of hazard

This safety notice indicates the existence of a direct danger
to body and life.

DANGER!
Type and source of hazard

This safety notice warns of dangers to body and life which
are caused by electricity.

WARNING!
Type and source of hazard

This safety notice warns of machine, material or environ-
mental damage.

NOTE:

This symbol does not identify any safety notices, but pro-
vides additional information to better understand the pro-
Cesses.

10/2017

Installation instructions 5/68



Safety information for dismantling and assembly

2  Safety information for dismantling and assembly

/N

DANGER!

Electricity throughout entire device!

Assembly and connection to the mains electrical supply
must comply with the national regulations.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS is subject to
special preventive measures with regard to electromag-
netic compatibility and must be installed and commis-
sioned in compliance with the EMC instructions in the
Appendix; see page 63.

Assembly, installation, upgrading and servicing the de-
vice is only to be carried out by personnel who have
been specially trained by JK-Global Service.

- The device must only be set up and used in closed
rooms.

- Safety equipment (e.g. switches) and safety instruc-
tions must not be removed or deactivated as this
might impair a safe operation of the device!

- You must always abide by the danger and safety
instructions warnings attached to the device, even
during assembly and disassembly (see page 60).

- The unit is only to be handed over to the operator in
a flawless condition!

- The massage unit must not be used if it has not
been filled!

- A water cooling system must be connected to the
device if it is to be used for more than 1 hour per
day at maximum pressure. The pressure hoses
must not be removed.

- The device may only be operated with the pressure
hoses included in the scope of delivery.

— A water shut-off valve must be used.

— The assembly is only to be carried out in the se-
quence stipulated in these assembly instructions!

- wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:
The unit must be disconnected from the power sup-
ply before any assembly and disassembly work is
carried out on the electrical units (see page 13). Ex-
ceptions are permissible only for function tests!

- wellsystem RELAX / RELAX_PLUS:
Before beginning work, pull out the mains plug or
disconnect all live lines.

6/68 1009892-04

10/2017



Safety information for dismantling and assembly

DANGER!

Electricity throughout entire device!
- High frequency mobile communication systems can
impair the functioning of the device.

- Heat therapy equipment (microwave therapy units,
etc.) installed in the surrounding areas might cause
electromagnetic interference. Please contact our
customer service department if this happens (see

page 2).

WARNING!

Operating faults!
The device might be damaged.
- The device should not be installed and operated on

the transport pallet. If installed on the transport pal-
let, optimal alignment and adjustment is not possi-
ble. Breakdown and malfunctions are unavoidable!

10/2017 Installation instructions 7/68



Information for service staff

3 Information for service staff

3.1 Transport and transport damage

WARNING!

The equipment might be damaged if the transport
safety devices are missing!

The transport safety device (1) must be fitted to the pump if
the massage unit has to be transported with the pump
installed.

Please inform the owner if you discover any transport damage when unpack-
ing and installing the unit.

Please take note of the following information, so that any damage can be
taken care of quickly and without any complications arising:

e Any recognisable damage must be reported in writing within a period of
4 working days - this includes the delivery date and being received by
the transport company — to the transport company that delivered the
shipment.

o The resulting damage must be made good by the transport company that
delivered the shipment as, according to the general terms and conditions
of the transport company, the transport risk is assumed by the person
who ordered the equipment. Naturally, we will fully support you in assert-
ing your justifiable claim.

8/68 1009892-04 10/2017



Information for service staff

3.2 Installation location

WARNING!

Salty air! Contaminated air!
Device damage due to corrosion of the housing and electri-

cal components.
— Do not install the device at swimming pools.

— Do not operate the device in locations with aggressive
environmental conditions (e.g. air containing chlorine)

Damage to device possible!

Where there are great differences in temperature between
the transport route and the installation site the device may
not be put into operation immediately after being set up.

- Wait at least 2 hours before connecting the device to
the power supply.

Risk of overheating due to air flow problems!
Operating faults possible.

— Do not change, obstruct or block the air inflow and
outflow to the device or make any unauthorized chang-
es to the device. The manufacturer shall bear no liabil-
ity for damage or injuries resulting from such actions.

- Observe the ventilation system data.

— Do not set up and operate the device on the transport
pallet!

Permissible Floor / Ceiling Loads

The massage unit has been designed to be installed on a flat and level sur-
face.

When installing the unit, you should always make sure that the floors and
ceilings in commercially used rooms are designed to support a load of
5000 N/m2,

e NOTE:

1 The load-bearing capacity of wooden beam ceilings must
be proven in individual cases.

If the actual maximum load exceeds this value, the operator must provide
separate documentary evidence in conformity with DIN EN 1991-1-1:2010-12
for the use of these rooms.

Example for ceiling load (based on normal room or cabin dimensions, 1
device including 1 user, 1 member of staff and small furnishings):

1 device up to 800 kg: Ceiling load approx. 2150 N/m2.

10/2017

Installation instructions 9/68



Information for service staff

The massage unit can also be installed on a plywood plate in order to better
distribute the adjustable feet pressure over the ground.

L= 2150 mm
W= 1000 mm

— Please contact the customer service department without fail before putting the
device into operation - see page 2.

Environmental conditions

e Optimum ambient temperature: Between 15 °C and 32 °C

o Storage temperature: Between -15 °C and +60 °C (the well, pump and
the hoses must not contain any water)

e Relative humidity: Between 30 % and 75 %
o Airpressure: Between 700 hPa and 1060 hPa

The device is not to be used outdoors.

Adaptation of the unit is required for operating altitudes greater than 2000 m
above sea level in order to guarantee trouble-free operation.

The device is not suitable for operation in mobile facilities (ships, buses,
trains). Adaptation of the unit is required in order to guarantee trouble-free
operation when used in mobile facilities.

10/68 1009892-04 10/2017



Information for service staff

2

Electrical connections

Only an authorised specialist company is permitted to make the on-site
electrical connections (equipment connection socket)!

You must abide by the regulations.

We recommend installing a selective RCD - circuit breaker (Residual
Current Device) 30 mA, type B, class C. The RCD - circuit breakers must
be selective or short time delay.

Only one massage unit should be connected to each RCD.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS: A maximum mains impedance
of 0.14 ohms must be guaranteed for pulse massage.

The electrical installation must have a freely accessible, all-pole discon-
necting device (Master switch with clearly labelled On / Off settings, e.g.
‘0" and 'I' or additional indicator light) fitted externally on the site side.

The unit assignment can be seen from the inscription.

wellsystem RELAX / RELAX_PLUS:

The socket which is required for the electrical connection must be freely
accessible or fitted with an easily accessible all-pole isolating device
(master switch), complying with overvoltage category lll. This means that
each pole must have a contact opening width complying with the condi-
tions of overvoltage category IIl for full isolation.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS: The equipment must be per-
manently connected to the public power supply via an all-pole main
switch. One power supply circuit (power supply lead) may only power one
device.

The power cable cross-section must be chosen in accordance with the
national regulations (VDE 0100 in Germany) e.g. power cable lengths
and the connected rating used must be taken into consideration.

A supply line is required for each unit.

Data and/or control lines are to be laid with a minimum distance of at
least 10 cm from the mains cables.

The mains connection cable must be laid before the unit is installed.

10/2017

Installation instructions 11/68



Information for service staff

3.4 Water supply

The massage unit must be filled with normal mains water without additives.
Always comply with local regulations when connecting to the public water
supply mains.

Water supply and cooling conditions

e Permissible water pressure
(water inlet): 0.8 MPa (8 bar)

e Maximum cooling water temperature: 16°C

The device may only be operated with the pressure hose included in the
scope of delivery.

e  Pressure hose 90906-.. (10 m, 3/8");
Inlet: 1.5 MPa (15 bar) operating pressure

e Hose 50909-.. (10 m, 1/2"); outlet

3.5 Test run/Commissioning

o Has it been filled with sufficient water?

o [f daily operation will be more than 1 hour at maximum pressure: has a
cooling system been attached?

e Isthe heating connected up?
e Are you sure that there are no leaks coming from the tank or pump?

If all questions were answered with 'Yes', then you can start the test run or
operate the unit.

- Switching the unit on — see operating instructions.

3.6 Maintenance

Remount any protective devices (e.g. safety switch) after completing work.

WARNING!

Use only genuine spare parts of the same type! The use
of other parts voids the CE conformity! Any liability is
excluded in the case of damage or injury proven to be the
result of the use of non-genuine spare parts.

12/68

1009892-04

10/2017



Information for service staff

3.7 Disconnect the device from the power
supply and ensure that it cannot be
switched on again

DANGER!
Electricity throughout entire device!
| If work is to be performed on the devices, disconnect
them from the power supply. This means that all live
(0] cabling must be switched off.
wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:
Disconnect the sunbed from the power supply when
1242710 performing maintenance work requiring opening of the
device.

wellsystem RELAX / RELAX _PLUS:

Before beginning work, pull out the mains plug or
disconnect all live lines.

Switching off the device alone is insufficient, as certain
points may still be live. Therefore, switch off all fuses
before performing any work and — if possible — remove
them.

Personal danger due to electric shock!

Severe accidents can occur if unintentionally switched on
again.

Immediately after disconnecting from the power supply,
ensure all switches or fuses used to disconnect the power
supply can not be switched on again.

- Lock the fuse box with a padlock.

In case of circuit breakers which cannot be unscrewed, a strip of adhesive
tape may be applied over the actuation lever with the wording 'Do not switch,
danger!' (1 + 2).

(242870 |

A prohibition sign with the wording: ‘Work in progress!'

o  Place: .o,

e 'Sign may only be removed by: ............
must always be securely displayed immediately.

DANGER!

Personal danger due to electric shock!
Prohibition signs must not be fixed to or come into

contact with live parts.

10/2017 Installation instructions 13/68



Information for service staff

23

(2970 |

5

(23070 |

3.8 Disposal

3.8.1 Environmental regulations -
disposal of batteries

Batteries contain heavy metal compounds.

Within the European Union the national implementation of the Waste Frame-
work Directive 2008/98/EC applies. According to the national waste disposal
laws and in accordance with the community waste regulations, proof must be
provided of the proper disposal of batteries.

3.8.2 Operating water disposal

The massage unit must be filled with normal mains water without additives.
The water can be drained off into the public drainage system after use.

3.8.3 Packaging

All packaging consists of 100 % recyclable materials. Packaging brought into
circulation by the JK Corporate Group that is no longer required can be re-
turned to the JK Corporate Group. Your partner agency or dealer will be hap-
py to advise.

3.8.4 Disposal of old devices

The device has been manufactured using recyclable materials. The JK
Corporate Group will provide you with information on the content or potential
hazards of the materials used.

In accordance with the 2012/19/EC directive, the manufacturer is
obliged to take back and dispose of certain electrical and electronic
components.

The components and devices are labelled with the following symbol.

The device will, if requested, be properly disposed of by the JK Corporate
Group. This service is available free of charge. Your partner agency or dealer
will be happy to advise.

3.8.5 Registration numbers

Companies within the JK Corporate Group are registered as manufacturers in
Germany and accept all obligations in respect of the German Electrical and
Electronic Equipment Act.

Registry number JK-Products GmbH (Devices): WEEE-DE 62655951

14/68

1009892-04

10/2017



Assembly and disassembly instructions

4

Assembly and disassembly instructions

At least two fitters are required for the disassembly and assembly.

4.1

Tools and equipment

DANGER!

Infections can be spread by skin contact!

- Always wear safety gloves when working on a mas-
sage unit that has already been commissioned, as it
is always possible that you will come into contact with

the water that is being used (e.g. when changing the
drive belt or the rubber mat).

- You must use a disinfectant afterwards to clean your
hands, e.g. Skinman Soft SMS 50.

The following tools are required for disassembly and assembly:

4.2

No. 2 Philips screwdriver

No. 3 Philips screwdriver

8 to 19 mm double open-ended wrenches

4,5 and 6 mm Allen keys

Water pump pliers or 46 and 55 mm open-ended wrenches
Torque Wrench (15720612) 8 mm (nut)

Ratchet wrench with PHZ-bit 2 and size 7, 8, 10 and 13 mm box span-
ners

Battery-powered screwdriver

Size 4 (5/32") flat-bladed screwdriver
Spirit level (at least 800 mm long)

" water hose with Gardena hose-piece
Industrial safety gloves

Scope of delivery

4.2.1 Supplied accessories

Technical documentation (folder with instructions, brochures for error
codes and additional documentation)

Service card 12668-..
Headrest 801091-..

Pressure hose 90906-.. (10 m, 3/8");
Inlet: 1.5 MPa (15 bar) operating pressure

Hose 50909-.. (10 m, 1/2"); outlet

10/2017

Installation instructions 15/68



Assembly and disassembly instructions

4.2.2 Optional accessories

e Chip card set (default massage programs)
e Chip card set (blank chip cards = PROGRAMMABLE)
e Extension cushion 34528100

4.3 Packaging units and module allocation

1,0 kg 70,5 kg

16/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

5 Disassembly

This section describes the steps for disassembly in detail.

DANGER!

Electricity throughout the entire device!

Assembly and connection to the mains electrical supply
must comply with the national regulations.

wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:

Disconnect the sunbed from the power supply when
performing maintenance work requiring opening of the
device.

wellsystem RELAX / RELAX _PLUS:

Before beginning work, pull out the mains plug or
disconnect all live lines.

Assembly, installation, upgrading or servicing the
equipment is only to be carried out by personnel
specially trained by JK-Global Service.

5.1 Removing the panels and the frame

1

- Remove the packing.
- Release the front panel from the holder.
Tool: No. 2 Philips screwdriver

- Remove the control panel, handle, headrest pad and hoses” from the unit
and place to one side.

" 2 pressure hoses (90906-.. and 50909-..)
10/2017 Installation instructions 17/68




Disassembly

- Undo the hose clip and pull the hose out.

- Remove the panel on the rear from the holder and place to one side with
the hose.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

Removing the frame panels

- Unscrew the screws.
Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

- Remove the panels.

18/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

Removing the panels

__12994 10

- Unscrew the 6 x screws at the head end and remove the panel.

- Unscrew the 4 x screws at the feet end. Now slide the panel out to the
side.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

— Undo the 2 x screw sets.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

10/2017 Installation instructions 19/68



Disassembly

- Slide the latched-in panels out along the rails.

Removing the transport safety device

- Release the transport safety device. Unscrew the screws to do so.

— Unscrew the screws at the head and feet ends afterwards and then re-
move the plate.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2
and 4 mm Allen key

- Retain the transport safety device.

20/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

5.2 Removing the control unit

- Unplug the ST18 and ST20 connectors.

10/2017 Installation instructions 21/68



Disassembly

— Unscrew the screws.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2
- Remove the cover from the control box.

] A — R ——
X9w1\‘" '}0181 -

- Unplug the X018-1 and X019-1 connectors.
- Push the cable through the opening in the control box.

22/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

- 1 LT

—_— 000mooo
68 8 o EL -
90 00 o D
= \D”_\D OOD DDDD =
- mj X011
s

- Unplug the X01-1, X02-1 and X03-1 connectors.

- Push the cables through the openings in the control box.

- Unscrew the screw [1] in the centre first.

- Undo the upper screws [2] afterwards.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2
- Unhook the control box.

10/2017

Installation instructions 23/68



Disassembly

5.3 Removing the drive motors

- Unplug the connectors.
- Undo the cable ties.

— Unscrew the nuts.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench or size 10 mm
open-ended wrench

— Remove the drive motors.

24/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

5.4 Removing the pump

__17222/0
- Undo the hose clips at the pump and then pull the hoses out.
- Unscrew the screws.
Tool: Ratchet wrench with 8 mm hexagonal socket wrench and
4 mm Allen key
5.5 Removing the well

- Undo the hose clip and then pull the hose out.

Tool: Ratchet wrench with 8 mm hexagonal socket wrench or 8 mm open-
ended wrench

10/2017 Installation instructions 25/68



Disassembly

- Unplug the connectors.

— Unscrew the screws.
Tool: 4 mm Allen key

- Remove the plate holding the drive motor.

26/68 1009892-04 10/2017



Disassembly

Undo the heater plug connections

- Unplug the connectors.

- Unscrew the screws.

Tool: Ratchet-wrench with 4 mm Allen key
- Remove the well.

- Lift the frame off the transport pallet.

- Dispose of the transport pallet correctly, see Page 14.

10/2017 Installation instructions 27/68



Disassembly

5.6 Disassembling the frame

- Unscrew the screws.
Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2
- Disassemble the frame.

28/68 1009892-04 10/2017



Assembly

6

Assembly

6.14

6.14

T

Assembly module overview

§ % 6.2/6.7 &
N | e

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12

6.13

6.14

70,5 kg 6.10

6.14

@ 6.14
Sy 6.3

Piy
26,5 kg

Assembling the frame.........ccrecvnnmnsss s —— 30
Fitting the Well.......covvnnnnnn 31
Installing and connecting up the pump ........cooinncninnscsinnesnnns 33
Fitting the control boX ..., 34
Aligning the massage unit (empty Well).........coverensesessesesnnsens 36
Check whether the nozzle carriages move smoothly............... 37
Filling the Well ... 43
Fitting the drive motors.........cconnnnnmncnnsnnne 44
Connecting up the cooling system.........coounenmnmsmnsssessessssesens 45
Assembling the frame..........covrnmnn i ———— 46
Fitting the handle .........cccoonncnnnn——— 47
Fitting the control panel (wellsystem RELAX /

RELAX_PLUS) ....crrreminsmsmsssssmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 48
Fitting the control panel (wellsystem MEDICAL /
MEDICAL_PLUS).....ccosmsmsmssessmssessmssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 49
Fitting the panels ... 51

This section describes the steps for assembly in detail.

10/2017

Installation instructions 29/68



Assembly

Assembling the frame

Assembling the frame.
Fit and tighten up the 16 x screws (4.2 x 9.5).
Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

Optional: Place a plywood plate underneath the unit, see Page 9.

30/68

1009892-04

10/2017



Assembly

6.2 Fitting the well

- Place the well on top.
- Fitthe 24 x screws (M6 x 20) and tighten up.
Tool: Ratchet-wrench with 4 mm Allen key

Plug the heater plug connections in

- Insert the plug.

10/2017

Installation instructions 31/68



Assembly

Fitting drive motor 1 (well)

- Fit the plate holding the drive motor in the unit.
- Fitthe 4 x screws (M6 x 16) and tighten up.
Tool: 4 mm Allen key

Insert the plugs.
- 2-pinBU13
- 4-pin BU23

32/68

1009892-04

10/2017



Assembly

- Fit the hose and tighten the hose clip.

Tool: Ratchet-wrench with 8 mm hexagonal socket wrench or 8 mm open-
ended wrench

6.3 Installing and connecting up the pump

- Fitthe pump.

- Fitthe 2 x screws (M6 x 20), spring rings and washers and then tighten
up.
- Fit the hoses and tighten the hose clips with 10 Nm.

Tool: Ratchet wrench with 8 mm hexagonal socket wrench,
4 mm Allen key and torque wrench (15720612)

10/2017 Installation instructions 33/68



Assembly

6.4 Fitting the control box

- Hook the control box on the upper screws.

- Tighten the screws.

- Fit the centre screw (4.2 x 9.5) and tighten up.

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

O o
X02412) " X011

?g;ﬁ%tj VA

= ! _

- Push the cables through the openings in the control box.
- Insert plugs X01-1, X02-1 and X03-1.

34/68 1009892-04 10/2017



Assembly

X019-1 PP X018-4 +—=
B il
nm

T N
o ]

- Push the cable through the opening in the control box.
- Insert plugs X018-1 and X019-1.

- Plugin the ST18 and ST20 connectors.

10/2017 Installation instructions 35/68



Assembly

- Pluginthe ST17 and ST6 connectors.

6.5 Aligning the massage unit (empty well)

= 0.67 in /17 mm
OO
S

1.18 in /30 mm ®

- Using a spirit level, check if the device is horizontal.

- Inevent the device is not standing horizontally, turn the screws on the
feet until the device has been aligned correctly.

Tool: 17 mm open-ended wrench (locking nut)

36/68

1009892-04

10/2017



Assembly

6.6 Check whether the nozzle carriages
move smoothly

—_ [B 12x

- Loosen the screws and remove the supports.

- Remove the aluminium strips and fold the rubber blanket backwards.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench or 10 mm open-
ended wrench

/

—  Unscrew the screws.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

10/2017

Installation instructions 37/68



Assembly

- Check whether the nozzle carriage moves smoothly. Move the nozzle
carriage back and forth.

If the nozzle carriage moves back and forth without any problems, proceed
with assembly, see Assembly on page 41. If the nozzle carriage moves with
difficulty then perform the following steps.

- Push the nozzle carriage to the foot end.

38/68

1009892-04 10/2017



Assembly

Loosen the screws 2-3 mm.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

\ :
&’
@

@ )

\\-g@ Q

4

0

/

N
S\

oy
%

I

NS
R

¥

,\

Retighten the screws.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

Installation instructions 39/68

10/2017



Assembly

Push the nozzle carriage to the head end.

Loosen the screws 2-3 mm.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

10/2017

1009892-04

40/68



Assembly

- Retighten the screws.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

Assembly

/

- Position the nozzle carriage (1) above the lower support.
- Insert and tighten the screws.
Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench

10/2017

Installation instructions 41/68



Assembly

- Fold the rubber blanket forwards.
- Insert the aluminium strips.
- Mount 8 supports and attach with screws.

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench or 10 mm open-
ended wrench

42/68 1009892-04 10/2017



Assembly

6.7 Filling the well

The well must be vented approximately 3 days after filling (see the operating
instructions for this device).

_— @4X

Y. i
R 4

. approx.
_80gal./3041

- Connect up the water hose and open the water shut-off valve.

WARNING!

Equipment damage can be caused through using the
wrong filling quantity!

- Take note of the maximum filling quantity.

— Close the water shut-off valve and disconnect the water hose.

- Attach the remaining 4 supports.

- Retighten the screws.
Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench or 10 mm open-
ended wrench

10/2017 Installation instructions 43/68



Assembly

6.8 Fitting the drive motors

—  Fit the drive motors.
- Tighten up the 8 x nuts (M6).

Tool: Ratchet-wrench with 10 mm hexagonal socket wrench or 10 mm open-
ended wrench

BU25 — BU24

- Use the cable ties to secure the cable in place.
Insert the plugs:

Drive motor 2 Drive motor 3

- 2-pin BU14 - 2-pin BU15
- 4-pin BU24 - 4-pin BU25

44/68 1009892-04 10/2017



Assembly

6.9 Connecting up the cooling system

A

WARNING!
- The device may only be operated with the pressure
hoses included in the scope of delivery.
- Attach the hoses.

- Set the post-cooling time (see operating instructions of the device).

10/2017 Installation instructions 45/68



Assembly

6.10 Assembling the frame

>))@

c\_\C\’\‘-

"

- Slide the panels in from above onto the holders and align them to the
screw holes.

- Push the panels down until you hear them latch into the groove.

- Fitthe 4 screws (4.2 x 13) and tighten them up.
Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

46/68

1009892-04

10/2017



Assembly

6.11 Fitting the handle

- Position the handle and use the 4 x screws (M6 x 20) to secure it in
place.

Tool: 4 mm Allen key

10/2017 Installation instructions 47/68



Assembly

6.12 Fitting the control panel
(wellsystem RELAX / RELAX_PLUS)

- Position the control panel and use the 2 x screws (M6 x 20) to secure it in
place.

Tool: 4 mm Allen key
- Push the cable thought the opening in the control box.
- Insert the X016-1 plug.

- Now run a test, see Page 12.

48/68 1009892-04 10/2017



Assembly

6.13 Fitting the control panel
(wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS)

- Position the control panel and use the 2 x screws (M6 x 20) to secure it in
place.

Tool: 4 mm Allen key

- Push the cable thought the opening in the control box.
- Insert the X016-1 plug.

- Now run a test, see Page 12.

10/2017 Installation instructions 49/68



Assembly

- Use the straps to hold the cover plate in the guides of the control box.
- Hold the top of the cover plate and tighten up the 2 x screws (M6 x 20).

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

50/68 1009892-04 10/2017



Assembly

6.14 Fitting the panels

- Fitthe panel at the head end and insert and tighten up the 6 x screws
(M6 x 16).

- Slide the panel in sideways in the guides at the feet end. Insert and
tighten up the 4 x screws (M6 x 16).

Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

- Fitthe panels.
- Fitthe 2 x screws (M6 x 16) plus locking washers and tighten up.
Tool: No. 2 Philips screwdriver or battery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

10/2017

Installation instructions 51/68



Assembly

- Attach the panel to the holder on the rear side.
- Attach the hose to the pump and tighten the hose clip.

Tool: Size 4 (5/32") flat-bladed screwdriver, No. 2 Philips screwdriver or bat-
tery-powered screwdriver with PHZ-bit 2

- Attach the front panel to the holder.
Tool: Size 4 (5/32") flat-bladed screwdriver

52/68 1009892-04 10/2017



Assembly

—  Place the headrest pad in position.
- Test run/Commissioning, see page 12.

10/2017 Installation instructions 53/68



Technical data

Technical data

7.1

Dimensions wellsystem RELAX

Al = 150 mm
A2 = 100 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm

= 1060 mm

H= 570 mm

54/68 1009892-04 10/2017



Technical data

7.2

Dimensions wellsystem RELAX_PLUS

H=

70 mm

70 mm
2450 mm
1900 mm
2150 mm
1060 mm

570 mm

10/2017

Installation instructions 55/68



Technical data

7.3 Dimensions wellsystem MEDICAL

max. 210 kg

Al= 150 mm
A2 = 100 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1100 mm
H= 570 mm

56/68 1009892-04 10/2017



Technical data

7.4 Dimensions wellsystem
MEDICAL_PLUS

max. 210 kg

V
Al= 70 mm
A2 = 70 mm
BK= 2450 mm
TK= 1900 mm
L= 2150 mm
B= 1100 mm
H= 570 mm

10/2017

Installation instructions 57/68



Technical data

7.5 Power & connection ratings

Device type: wellsystem RELAX
Rated power consumption: 2600 W
Rated voltage: 230 - 240V AC
Type of connection: Shock-proof plug
Rated frequency: 50 Hz

Fuses rating:

Device type:

Rated power consumption:

Rated voltage:
Type of connection:
Rated frequency:

Fuses rating:

Device type:

Rated power consumption:

Rated voltage:
Type of connection:
Rated frequency:
Fuses rating:

Device type:

Rated power consumption:

Rated voltage:
Type of connection:
Rated frequency:
Fuses rating:

7.6 Weights

Empty weight (unfilled):
Total weight (filled:)

External: 16A

wellsystem RELAX_PLUS
2600 W

230 - 240V AC
Shock-proof plug

50 Hz

External: 16A

wellsystem MEDICAL
2800 W

230 - 240V AC

Fixed connection (3.00 m)
50 Hz

External: 16A

wellsystem MEDICAL_PLUS
2800 W

230 - 240V AC

Fixed connection (3.00 m)
50 Hz

External: 16A

approx. 168 kg
approx. 472 kg

58/68

1009892-04

10/2017



Technical data

1.7 Water/cooling conditions

The massage unit must be filled with normal mains water without additives.
The water can be drained off into the public drainage system after use.

Permissible water pressure

(water inlet): 0.8 MPa (8 bar)
Maximum coolant 16 °C > setpoint
temperature: temperature and set time.

The device may only be operated with the high-pressure hoses included in
the scope of delivery.

7.8 Coin devices

You can obtain information regarding the coin devices from the customer
service department — see page 2.

10/2017

Installation instructions 59/68



Appendix

8  Appendix

8.1 Warning sticker

= 9
1"\

230-240 V

)

230-240V,

o5

O,
"’.\
200V (1] M’
IR
230-240V

S J
230-40 \ 230-240V

230-240 V. 230-240V,

60/68 1009892-04 10/2017



Appendix

8.2 Controller overview

X021-1 X020-1

X019-1 X018-1

ST

SD-Karte

X04-1

X03-1 X025-1

Description
BU21
SD card
ST1
ST6
ST17
ST18
ST20
X01-1
X02-1
X03-1
X04-1

X021 X0241 X011

Information

JK coin device / external coin device connection
SD card insertion slot (software update)

LAN connection (for service personnel only)
Frequency converter fan

Frequency converter on the water pump
Heater

Limit switch, solenoid

Drive motor (1) beneath the well (nozzle trolley)
Drive motor (2) on feet side (front nozzle)

Drive motor (3) on feet side (rear nozzle)

Circuit board and drive motor power supply (3)

10/2017

Installation instructions 61/68



Appendix

Description Information

X016-1 Control panel connection

X018-1 Drive motor limit switches (1) - (3)
X019-1 Frequency converter controller
X020-1 Safety chain and relay control
X021-1 JK coin device and external coin device connection
X024-1 Drive motor (1) voltage supply
X025-1 Drive motor (2) voltage supply
Not shown:

2-pin BU13 Drive motor (1) voltage supply
4-pin BU23 Drive motor (1) controller

2-pin BU14 Drive motor (2) voltage supply
4-pin BU24 Drive motor (2) controller

2-pin BU15 Drive motor (3) voltage supply
4-pin BU25 Drive motor (3) controller

Battery CR 2032 3 V

Elektrostatisch |’ ‘
gefahrdete
Bauelemente. ‘ ‘ °

Electrostatically
endangered
elements.

- Pull out the strip before commissioning.

62/68 1009892-04 10/2017



Appendix

8.3 Wellsystem MEDICAL / MEDICAL_PLUS:
EMC information

8.3.1 Table 201: Guidance and manufacturer’s
declaration - electromagnetic emissions

The massage unit has been designed for use in the electromagnetic sur-
roundings listed below. The operator of this equipment must ensure that it is
only used in one of these surroundings.

Emissions test Compliance Electromagnetic environment - Guidance

RF emissions CISPR 11 Group 1 The massage unit uses RF energy only for its
internal function. Therefore, its RF emissions
are very low and are not likely to cause any
interference in nearby electronic equipment.

RF emissions CISPR 11 Class B The massage unit is suitable for use in all estab-

Harmonic emissions Class A lishments, mcludlng domestic establlshments
and those directly connected to the public low-

IEC 61000-3-2 .
voltage power supply network that supplies
buildings used for domestic purposes.

Voltage fluctuations/flicker emissions complies Obligations according to Subclause 6.2.2 of

IEC 61000-3-11 EN 61000-3-11:2000 have to be considered.
Especially the line impedance of 0.14 Ohms
must be guaranteed for pulse massaging.

10/2017 Installation instructions 63/68



Appendix

Immunity test

8.3.2 Table 202: Guidance and manufacturer’s
declaration - electromagnetic immunity

The massage unit has been designed for use in the electromagnetic sur-
roundings listed below. The operator of this equipment must ensure that it is
only used in one of these surroundings.

Electrostatic discharge (ESD)
IEC 61000-4-2

Electrical fast transient/burst
I[EC 61000-4-4

Surge
61000-4-5

Power frequency (50/60 Hz)
magnetic field
IEC 61000-4-8

Voltage dips, short interruptions
and voltage variations on power
supply input lines

|EC 61000-4-11

IEC 60601 test level Compliance level Electromagnetic
environment -
Guidance

+6 kV contact +6 kV contact -

+8 kV air +8 kV air

+2 kV for power supply lines  +2 kV for power supply lines -

+1 KV differential mode +1 kV differential mode -
+2 kV common mode +2 kV common mode
3 A/m 3 A/m -

<5 % Ur (>95 % dip in Ur) <5 % Ut (>95 % dip in Ur) —

for 0.5 cycle for 0.5 cycle

40 % Uy (60 % dip in UT) 40 % Ut (60 % dip in UT)
for 5 cycles for 5 cycles

70 % Ut (30 % dip in UT) 70 % Ur (30 % dip in UT)
for 25 cycles for 25 cycles

<5%Ur (>95%dipinUr) <5 % Ur (>95 % dip in Ur)
for5s for5s

Note: Ur is the a.c. mains voltage prior to application of the test level.

64/68 1009892-04

10/2017



Appendix

Immunity test

IEC 60601
test level

8.3.3 Table 204: Guidance and manufacturer’s
declaration - electromagnetic immunity

The massage unit has been designed for use in the electromagnetic sur-
roundings listed below. The operator of this equipment must ensure that it is
only used in one of these surroundings.

Compliance Electromagnetic environment - Guidance
level

Guided HF
interference
IEC 61000-4-6

Radiated HF
interference
IEC 61000-4-3

3 Vrms
150 kHz up to 80
MHz

3V/m
80 MHz up to 2.5
GHz

Portable and mobile wireless equipment is not to be used
closer to the massage unit, including the lines, than the
recommended safety distance, which has been calculated
for the transmitting frequency using a suitable equation.

Recommended safety distance:

3 Vrms

d=12+P

d=1.2+P 80 MHz up to 800 MHz
3V/m d=2.3+P 800 MHz up to 2.5 MHz

Where P is the transmitter's maximum output power (rated

power) in Watts (W) in accordance with the details supplied
by the manufacturer of the transmitter and the recommend-
ed safety distance is given in metres (m).

The field strength of the stationary radio transmitter is less
than the agreed level for all frequencies® as determined by
an on-site test?.

The following symbol must be used in the areas surround-
ing the equipment to indicate that interference is possible.

()

Note 1: At 80 MHz and 800 MHz, the higher frequency range applies.

Note 2: These guidelines may not apply in all situations. Electromagnetic
propagation is affected by absorption and reflection from structures, objects
and people.

a Field strength from fixed transmitters, such as base stations for radio (cel-
lular/cordless) telephones and land mobile radios, amateur radio, AM and
FM radio broadcast cannot be predicted theoretically with accuracy. To
assess the electromagnetic environment due to fixed RF transmitters, an
electromagnetic site survey should be considered. If the measured field
strength in the location in which the massaging unit is used exceeds the
applicable RF compliance level above, the unit should be observed to veri-
fy normal operation. If abnormal performance is observed, additional
measures may be necessary, such as re-orienting or relocating the unit.

b Over the frequency range 150 kHz to 80 MHz, field strengths should be
less than 3 V/m.

10/2017

Installation instructions 65/68



Appendix

8.34 Table 206: Recommended separation distanc-
es between portable and mobile RF communi-
cations equipment and the massage unit

The massage unit has been designed for use in electromagnetic surround-
ings, in which the radiated HF interference is controlled. The operator of the
massage unit can help to prevent electromagnetic interference by maintaining
a minimum distance between portable and mobile HF communications devic-
es (transmitters) and the unit, in accordance with the recommended maximum
output power of the communications devices as shown below.

Rated maximum output Separation distance according to frequency
power of transmitter (W) of transmitter (m)
150 kHz to 80 MHz 80 MHz to 800 MHz 800 MHz to 2,5 GHz
d=12P d=12+P d=23+P
0.01 0.12 0.12 0.23
0.1 0.38 0.38 0.73
1 1.2 1.2 2.3
10 3.8 3.8 7.3
100 12 12 23

For transmitters rated at a maximum output power not listed above, the rec-
ommended separation distance d in metres (m) can be estimated using the
equation applicable to the frequency of the transmitter, where P is the maxi-
mum output power rating of the transmitter in watts (W) according to the
transmitter manufacturer.

Note 1: At 80 MHz and 800 MHz, the separation distance for the higher fre-
quency range applies.

Note 2: These guidelines may not apply in all situations. Electromagnetic
propagation is affected by absorption and reflection from structures, objects
and people.

66/68 1009892-04 10/2017



Index

9

Index

A
Aligning the massage unit
EMPLY WL 36
Assembling the frame ..., 30, 46
C
COIN ABVICES ..ottt nsenes 59
COMMISSIONING ..ttt 12
Connecting up the COolING SYStEM ........ciuiruiiririneiree s 45
Connecting UP the PUMP .......ceeurirrceee e 33
CONNECHION FAHINGS ....vocvieeciieii b 58
CONtrol DOX CADIE ... 34
CONIIONBE .ot 61
COONNG SYSIEBM ..ottt 45
CUSTOMEL SEIVICE ..ottt 2
D
Dimensions
MEDICAL ...ttt 56
MEDICAL_PLUS ...ttt 57
RELAX <.ttt 54
RELAX _PLUS ..ot 55
Disassembling the frame ... 28
Disconnect the device from the
power supply and ensure that it cannot be switched on again................... 13
DISPOSAL .....ocvcieiiiiiier s en 14
E
Electrical CONNECHIONS ........ooieeirieirrreeee s 11
EMV information (MEDICAL / MEDICAL_PLUS)......cccovrivrrrririrereieinenen, 63
EQUIPMENT.....ee s 15
F
FIllING te WEIL ... 43
Fitting the CONIol DOX........covirrieerrccee e 34
Fitting the control panel
MEDICAL / MEDICAL_PLUS ... 49
RELAX / RELAX_PLUS ..ot 48
Fitting the drive MOLOrS ..o 44
Fitting the RANAIE .......eoece s 47
Fitting the PANEIS........ccviiecc e 51
FIttiNg the Well ... 31
I
Information for Service staff..........ovverrririce 8
INStallation 10CALION .......c.cveveeerieeeeeee s 9

10/2017

Installation instructions 67/68



Index

M

Tl (=T g Ta T YT T 12
N

Nozzle carriages

Check whether the nozzle carriages move Smoothly ............ccveveeeneene. 37

P

PACKAGING ..ttt 14

PacKaging UNIS ..o 16

POWE <.ttt 58
R

RECYCING. ...ttt 14

Removing the CoNtrol UNit............coverieenciceee e 21

Removing the drive MOtOTS ......c.cueurivriicrrerrreeee s 24

Removing the frame ..o 17

Removing the Panels...........ooeeenrnce e 17

Removing the PUMP ... 25

REMOVING the WEII.......eeiceee s 25
S

Safety information for dismantling and assembly ...........cccovevriirninrninnns 6

SCOPE Of AEIIVEIY.....euviet e 15

Stickers fitted 0N the dEVICE .......ccvveeererrcerrcr e 60

SYMDOIS ..o 5
T

Table Of CONTENES.......ceviiiercrree s 3

TECNNICAl HALA.......eveeeeeee s 54

TESE UM oottt 12

Time control

ACCESSONES evvvvirirereeeeetetseseseseesestessesese et s s ssssesssssstesessssssesnsesesesssnsnnns 59

TOOIS ...ttt 15

Transport and transport damage.........coovvecieennnneese e 8
W

Warning SHCKET ..ot 60

WaaLEr SUPPIY «.veveiiiir ettt 12

Water/cooling CONAItIONS ........c.ceemeviericireirieireseee e 59

WEIGNES ... e 58

68/68

1009892-04

10/2017






)

Wellsystem GmbH
Koehlershohner Strasse
53578 Windhagen/ Germany
Tel. 02224/818-257

Fax 02224/818-254
info@wellsystem.de
www.wellsystem.com

w A €y

Wellsystem GmbH
Koehlershohner Strasse
53578 Windhagen/ Germany
Phone +49 2224/818-250
Fax  +49 2224/818-254
contact@wellsystem.com
www.wellsystem.com

AN
(o2]
(o]
(2]
o
o
—

wellsystem™



	Leere Seite
	Leere Seite

